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DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIECES SLEJA

- Evija Gurgāne, 
“Viduslatgales pārnovadu fonds” valdes 
priekšsēdētāja

Pateicoties Līvānu uzņēmuma “Light
Guide Optics International” ziedoju-
mam, arī šogad bija iespēja piešķirt radošā
darba stipendijas Līvānu vispārizglītojo-
šo skolu skolotājiem.

Pēdējais mācību gads bija izaicinājums
gan skolēniem un skolotājiem, gan vecā-
kiem. Tieši tāpēc jāsaka – ir laime nelaimē.
Skolotāji patiesi ir strādājuši radoši, ar
izdomu, paši neilgā laikā ir apguvuši digi-
tālās prasmes tā, lai būtu saviem skolē-
niem ne tikai skolotāji, bet nereti arī
padomdevēji, vecākie biedri un motivētāji. 

Skolas pieteica 31 pedagogu stipendijas
saņemšanai. Kā vienmēr, bija grūti atlasīt
labākos no labākajiem, kaut arī stipendijas
nolikums paredz objektīvi vērtējamus kri-
tērijus. Stipendijas devējs uzsvēra, ka ir
svarīgi raudzīties, lai stipendija būtu kā
skolotāja darba izcilības novērtējums.

Stipendija tika piešķirta astoņiem peda-

gogiem. It īpaši jāuzteic stipendiāti –
Līvānu 1. vidusskolas skolotāji Jānis
Ernstsons par skolnieces iegūto 1. vietu
atklātajā tehnoloģiju un dizaina valsts
olimpiādē un Sandra Ziemele par skolnie-
ka iegūto Atzinību ķīmijas valsts olimpiādē. 

Stipendijas tika piešķirtas vēl sešiem
pedagogiem:

Līvānu 2. vidusskolas skolotājai
Taisijai Grabļevskai par skolēna koman-
das sagatavošanu dalībai konkursā FIZ-
MIX Experiments un iegūto 2. vietu
Latgales reģionā - šis konkurss ir pielīdzi-
nāts valsts mēroga atklātajai olimpiādei.

Līvānu 1. vidusskolas skolotājai
Sandrai Maskalānei par skolnieces iegū-
to 2. vietu Latgales reģiona skolēnu zināt-
niski pētniecisko darbu konferencē un dalī-
bu valsts ZPD konferencē.

Līvānu 1. vidusskolas skolotājai
Maritai Birzākai par skolnieces iegūto 3.
vietu Latgales reģiona skolēnu zinātniskās
pētniecības darbu konferencē.

Jaunsilavas pamatskolas skolotājai
Vijai Māsānei par kvalitatīvu darbu sko-
lēnu izglītošanā, nodrošinot augstus

sasniegumus bioloģijas olimpiādē novada
posmā un skolēnu sagatavošanu dalībai
stāstnieku un skatuves runas konkursiem
(9 skolēni).

Jaunsilavas pamatskolas skolotājai
Līgai Slicai par skolēnu augstiem sasnie-
gumiem RTU Inženierzinātņu vidusskolas
komandu ķīmijas olimpiādē “Ķīmiķu dārzs”.

Rudzātu vidusskolas skolotājai
Venerandai Spriņģei par darbu ar talan-
tīgajiem skolēniem, jauna interešu izglītī-
bas pulciņa 2.-4. klašu skolēniem “Fizikas
laboratorija” izveidošanu. 

Skolotāji stipendijas saņēma pirms
jaunā mācību gada. Stipendijas tika
saņemtas pilnā apmērā, no tām netiek
ieturēti nodokļi.

Stipendiju komisijā ir Līvānu novada
Izglītības pārvaldes vadītāja un speciāliste,
ziedotāja SIA “Light Guide Optics
International” pārstāvis, nodibinājuma
“Viduslatgales pārnovadu fonds” pārstāvis,
tiek pieaicināti skolu administrācijas pār-
stāvji. Stipendijas tiek piešķirtas katru
gadu vasarā par darbu un sasniegumiem
pēdējā mācību gada laikā.

Rudzātu vidusskola ieguvusi
“Mazo Pūci” mazo skolu grupā 

Ginta Kraukle,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

Rudens šogad strauji parāda
savu raksturu. Ap septembra
vidu jau izjūtam nepieciešamī-
bu pēc apkures mājokļos, tāpēc
20.septembrī izdevu rīkojumu
par apkures sezonas uzsākša-
nu. Parasti paši iedzīvotāji
mums par to ziņo, ka ir pienācis
laiks kurināt. Ieklausāmies. Jo
apkures sezonas sākums
nedrīkst būt par agru (tie ir
izdevumi mūsu maciņos), ne
par vēlu – jo tad cilvēki sāk sli-
mot – bērni saaukstējas, senio-
riem smeldz locītavas aukstu-
ma dēļ, tiek slēgti elektriskie
sildītāji, sāk pelēt sienas. 

Aizvadītās nedēļas pilnas ar
ikdienas darāmajiem darbiem,
aizvietojot priekšsēdētāju
atvaļinājuma laikā. Gribu
kliedēt baumas, ka domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods
ir saslimis vai pat nokļuvis
slimnīcā. Tam nav nekāda
pamata, jo priekšsēdētājs ir
pie labas veselības un jūtas lie-
liski. Arī attiecībā uz Covid 19
– novada domes priekšsēdētājs
ir vakcinēts un ar šo slimību
šobrīd neslimo un nav arī sli-
mojis. Darbā priekšsēdētājs
atgriežas jau pavisam drīz –
7.oktobrī. 

Pati esmu ķērusies klāt vai-
rākiem praktiskas dabas jau-
tājumiem: 

Dalīto jeb šķiroto atkri-
tumu laukumu apsaimnie-
košana

Gribu uzteikt mūsu novada
iedzīvotājus, kas ir krietni šķi-
rotāji. Un komunālo dienestu
Raimonda Šubnikova un
Gunta Stiprā vadībā, kas ar
savu komandu gādā, lai sistē-
ma funkcionē. Pastāvīgi pie-
aug sašķiroto atkritumu īpat-
svars. Nelāga situācija bija
izveidojusies pirms aptuveni
mēneša, kad stiklam domātie
zaļie “zvani” bija pārpildīti.
Pašvaldībā šobrīd meklējam
risinājumu, kā uzlabot šo sis-
tēmu, lai nepieļautu atkritu-
mu maisu uzkrāšanos dalīta-
jos savākšanas laukumos.
Centīsimies tos biežāk tukšot
paši, kas gan būtu jānodrošina
“zaļo zvanu” apsaimniekoša-
nas kompānijai. Atgādinu, ka
šajos laukumos nedrīkst atstāt
nešķirotus atkritumus. Līvānu
novadā dalīto atkritumu lau-
kumi ir izvietoti ne tikai pilsē-
tā, bet arī visos pagastos, kas
ne visur Latvijā tā ir. 

Turpinājums 5.lpp.

Piešķirtas radošā darba stipendijas 
Līvānu novada skolotājiem

25.augustā notika ikgadējā Ata
Kronvalda balvas, ceļojošās balvas “Lielā
Pūce” un “Mazā Pūce” pasniegšanas cere-
monija. Jau trešo gadu pēc kārtas mazo
skolu grupā “Mazo Pūci” – 2.vietu ieguvusi
Rudzātu vidusskola. Latvijas skolu reitin-
ga topā ir iekļuvusi arī Līvānu 1.vidussko-

la, kura lielo skolu grupā ierindojusies
21.vietā. 

Ata Kronvalda fonda Latvijas skolu rei-
tings tiek veidots, balstoties uz skolēnu
rezultātiem olimpiādēs un zinātniskajās
konferencēs.

Ata Kronvalda fonds ir sabiedriska

organizācija, kuras uzdevums ir
Latvijas talantīgāko skolēnu apzināša-
na un viņu izglītības sekmēšana. Ar
savu darbību fonds vēlas palīdzēt valstij
un sabiedrībai izaudzināt talantīgos
skolēnus, kas nākotnē būs valsts inte-
lektuālais balsts.

n Foto autors: Ilmārs Znotiņš, Valsts prezidenta kanceleja
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28. jūlijā Līvānus apmeklēja ekono-
mikas ministrs Jānis Vitenbergs.
Vizītes ietvaros ministrs tikās ar
domes vadību, apskatīja Līvānu stikla
un amatniecības centru, apmeklēja
SIA “Ceram Optec”, lai tiktos ar uzņē-
muma vadību un apskatītu ražotni.

29.jūlijā un 12.augustā notika
darba grupas sanāksme par izmai-
ņām saistošajos noteikumos par
pašvaldības dzīvokļu īres noteiku-
miem.

30.jūlijā notika darba sanāksme,
kurā tika pārrunāti jautājumi par
Bēbīšu svētku organizēšanu
21.augustā. 

2.augustā Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar
Preiļu novada domes priekšsēdētāju
Āriju Vucānu, lai pārrunātu abu
pašvaldību sadarbības jautājumus, kā
arī jautājumus par Latgales plānoša-
nas reģiona un biedrības “Reģionālo
attīstības centru apvienība” darbu.

2. un 16. augustā Līvānu novada
domes izpilddirektors Uldis Skreivers,
Līvānu novada domes izpilddirektora
vietniece Aija Usāne tikās ar SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saim-
niecība” vadību un speciālistiem, lai
pārrunātu jautājumus par pašvaldī-
bas dzīvojamo fondu un tā tehnisko
stāvokli.

3.augustā Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods Rīgā
piedalījās biedrības “Reģionālo attīs-
tības centru apvienība” pilnsapulcē,
kurā notika arī biedrības vadības
vēlēšanas. Par RACA valdes priekš-
sēdētāju atkārtoti tika ievēlēts
Valkas novada domes priekšsēdētājs
Vents Armands Krauklis, bet par
viņa vietniekiem ievēlēja Kuldīgas
novada domes priekšsēdētāju Ingu
Bērziņu un Līvānu novada domes
priekšsēdētāju Andri Vaivodu.

4.augustā Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods un
Līvānu novada domes izpilddirektora
vietniece Aija Usāne tikās ar Līvānu
slāvu kultūras biedrības “Uzori”
vadītāju Lidiju Znotiņu, lai pārrunā-
tu sadarbības jautājumus un biedrī-
bas plānus tuvākajam periodam.

4.augustā Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods snie-
dza interviju ReTV par valsts pakal-
pojumu pieejamību reģionos pēc
administratīvi teritoriālās reformas.

4.augustā Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods un
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” vadība tikās ar daudz-
dzīvokļu mājas Rīgas ielā 37A iedzī-
votājiem (ēkā atrodas MAXIMA X
veikals), lai pārrunātu jautājumus
par mājas piegulošās teritorijas
labiekārtošanas iespējām.

5.augustā Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne
tikās ar Līvānu novada Sociālā die-
nesta vadību, lai pārrunātu jautāju-
mus par asistenta pakalpojumu bēr-
nam ar invaliditāti organizēšanu un
apmaksu no pašvaldības budžeta.

6.augustā Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne
Ropažu novadā piedalījās Latvijas
Pašvaldību izpilddirektoru asociāci-
jas sanāksmē. 

9. augustā Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalī-
jās Latgales plānošanas reģiona (LPR)
pašvaldību priekšsēdētāju kopsapulcē
un Latgales plānošanas reģiona
Attīstības padomes (LPRAP) sēdē. Par
LPRAP priekšsēdētāju tika ievēlēts
Balvu novada pašvaldības priekšsēdē-
tājs Sergejs Maksimovs. Par viņa viet-
niekiem tika ievēlēti Krāslavas novada
domes priekšsēdētājs Gunārs Upe -
nieks un Rēzeknes valstspilsētas
priekšsēdētājs Aleksandrs Bartaševičs.
Sanāksmē piedalījās arī Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības mi -
nistrs Artūrs Toms Plešs.

12.augustā stundu garā vizītē
Līvānus apmeklēja Latvijas Repub -
likas Satiksmes ministrs Tālis
Linkaits, lai tiktos ar Līvānu novada
domes priekšsēdētāju Andri Vaivodu.  

14.augustā Līvānu novadu darba
vizītē apmeklēja Valsts prezidents
Egils Levits un Andra Levites kundze.
Darba vizītes laikā Valsts prezidents
ar dzīvesbiedri tikās ar Līvānu nova-
da domes vadību, apskatīja Līvānu
stikla un amatniecības centru, nolika
ziedus pie Līvānu Atbrīvošanas pie-
minekļa un apmeklēja augsto tehnolo-
ģiju uzņēmumu SIA “Light Guide
Optics International”, kur tikās ar
uzņēmuma vadību.

14. un 15. augustā Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
Aglonā piedalījās Vissvētākās
Jaunavas Marijas debesīs uzņemša-
nas svētkos.

Līdz 16.augustam Līvānu novada
domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle atradās atvaļinājumā.

17. un 24. augustā Līvānu novada
domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle rīkoja darba sanāksmi ar
atbildīgajiem speciālistiem, lai pār-
runātu jautājumus par 4.septembrī
Līvānos plānotā Latvijas Ordeņu
brālības salidojuma norisi.

18.augustā Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne
tikās ar Līvānu novada Sociālā dienes-
ta vadību, lai pārrunātu jautājumus
par atbalstu dienesta redzeslokā esoša-
jām problemātiskajām ģimenēm.

20.augustā Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods un
Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle Salacgrīvā
piedalījās Latvijas Pašvaldību savienī-
bas (LPS) 31. kongresā. Par LPS
priekšsēdi atkārtoti tika ievēlēts Gints
Kaminskis. Kongresā apstiprināti arī
priekšsēža vietnieki: šos pienākumus
pildīs Jelgavas valstspilsētas mērs
Andris Rāviņš un Valkas novada
domes priekšsēdētājs Vents Armands
Krauklis. Tika apstiprināta arī LPS
valde 13 locekļu sastāvā – to vidū
Andris Vaivods, Līvānu novada domes
priekšsēdētājs, biedrības “Reģionālo
attīstības centru apvienība” pārstāvis.

20.augustā Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne
teica uzrunu VI Latgales stāstnieku
festivāla „Omotu stōsti” atklāšanā.

21.augustā Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
piedalījās Bēbīšu svētkos, kuros tika
sveikti novada jaundzimušie, kuri dzi-
muši laika periodā no 2020.gada 1.jūli-
ja līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

21.augustā Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
tikās ar VI Latgales stāstnieku festivā-
la „Omotu stōsti” dalībniekiem, lai
pateiktos par dalību pasākumā.

22.augustā pareizticīgo Daugav -
pils un Rēzeknes bīskaps Aleksandrs
kalpoja Dievišķo liturģiju Jersikas
Kristus Apskaidrošanās baznīcā.
Dievkal pojumā piedalījās un ar bīs-
kapu Aleksandru tikās arī Līvānu
novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods un Līvānu novada domes
deputāts Jānis Klaužs.

23.augustā Līvānu novada
Izglītības pārvalde rīkoja Līvānu
novada izglītības iestāžu direktoru
sanāksmi, lai pārrunātu jautāju-
mus par jaunā mācību gada uzsāk-
šanu. Sa nāksmē piedalījās arī
Līvānu novada domes vadība.

23.augustā Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods un Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle 1991.gada Barikāžu dalīb-
niekiem pasniedza Līvānu stikla
pūšanas darbnīcā veidotās piemi-
ņas zīmes.

25.augustā Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods un Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle tikās ar Rudzātu biedrības
“Sēnīte” pārstāvjiem, lai pārrunātu
projektu idejas, ko varētu iesniegt
LEADER projektu konkursā. 

25.augustā Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalī-
jās Latgales Speciālās ekonomiskās
zonas Uzraudzības komisijas sēdē. 

Katru pirmdienu videokonferen-
ces režīmā notika Līvānu novada
domes vadības un pagastu pārvalžu
vadītāju sanāksme.

Katru otrdienu videokonferences
režīmā notika Līvānu novada domes
vadības un par projektu īstenošanu
atbildīgo darbinieku sanāksme.

Katru nedēļu Līvānu novada
domes vadība un atbildīgie speciā-
listi darba sanāksmē tikās ar būv-
niecības uzņēmuma, kurš veic dar-
bus Līvānu pilsētas Ubaglīča mikro-
rajonā, pārstāvjiem, lai pārrunātu
darbu norises gaitu. 

Ar pilnu domes sēdes protokolu un
domes priekšsēdētāja un izpilddirek-
tora informāciju var iepazīties
pašvaldības tīmekļvietnes www.liva-
ni.lv sadaļā Pašvaldība – Dome –
Domes sēdes – Sēžu protokoli.

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN 
IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA Aicinām izvirzīt pretendentus 

apbalvojumam Līvānu novada domes
Atzinības raksts 

Līvānu novada pašvaldība aicina līdz 12. oktobrim pieteikt apbalvojumam “Līvānu
novada domes Atzinības raksts” cilvēkus, ar kuriem varam lepoties, kuri devuši ieguldī-
jumu novada attīstībā vai palīdzējuši līdzcilvēkiem.

Brīvas formas pieteikumā jāiekļauj sekojoša informācija: izvirzāmā kandidāta vārds,
uzvārds, nodarbošanās, dzīvesvieta, kontaktinformācija; kandidāta dzīves gājuma aprak-
stu un izvirzīšanas motivācija; kandidāta pieteicēja (pieteicēju) kontaktinformācija.

Apbalvojums var tikt piešķirts nominācijās “Sabiedriskais darbs”, “Izglītība”, “Kultūra”,
“Sports”, “Medicīna”, “Labdarība”, ”Mecenātisms”, “Pašaizliedzīga rīcība”, “Uzņēmējdarbība”
(apakšnominācijas “Gada uzņēmējs”, “Lauku uzņēmējs”, “Jaunais uzņēmējs”).

Kandidātus var izvirzīt Līvānu novada domes deputāti, domes komitejas, komisijas,
valsts un pašvaldību institūcijas, Līvānu novadā reģistrētas juridiskas personas, biedrī-
bas, nodibinājumi vai iedzīvotāji (ne mazāk kā 10 pilngadīgas personas, kuru dzīvesvie-
ta deklarēta Līvānu novada administratīvajā teritorijā un kuri parakstījuši iesniegumu,
norādot paraksta atšifrējumu un deklarētās dzīvesvietas adresi).

Kandidātu izvirzīšana notiek rakstveidā, iesniedzot iesniegumu Līvānu novada
Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 77, Līvānos, vai
izmatojot oficiālo elektronisko adresi.

Apbalvojumu personai piešķir ar Līvānu novada domes sēdes lēmumu un pasniedz LR
Proklamēšanas dienai veltītā pasākuma laikā 18. novembrī Līvānu novada Kultūras centrā.

Aicinām izvirzīt kandidātus 
apbalvojumam “Līvānu Goda pilsonis” 

Līdz 12.oktobrim aicinām pieteikt pretendentus augstākā Līvānu novada apbalvoju-
ma – Līvānu Goda pilsonis – piešķiršanai 2021. gadā.

Par Līvānu Goda pilsoni var kļūt ikviens vietējā sabiedrībā zināms cilvēks, kas devis
nozīmīgu ieguldījumu Līvānu novada attīstībā vai veidojis pozitīvu Līvānu novada tēlu
Latvijā un/vai ārvalstīs.

Lai pieteiktu kandidātu, iedzīvotājiem līdz 2021. gada 12.oktobra plkst. 17.00 ir jāie-
sniedz iesniegums Līvānu novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas
centrā. Iesniegumā brīvā formā jāapraksta pretendenta sasniegumi un nopelni, kā arī jā -
sniedz pretendenta un pieteicēja kontaktinformācija. Iesniegums jāparaksta vismaz 10
novada iedzīvotājiem (ar paraksta atšifrējumu), kuri ir pilngadīgi un deklarēti Līvānu nova-
dā. Pretendentus var pieteikt arī valsts un pašvaldības iestādes, nevalstiskās organizācijas.

Apbalvojums šogad tiks pasniegts LR Proklamēšanas dienai veltītā pasākuma laikā
18. novembrī Līvānu novada Kultūras centrā. Līvānu Goda pilsonim pasniedz piemiņas
velti – sudraba nozīmīti ar Līvānu novada simboliku, kā arī piešķir naudas balvu 500
EUR apmērā (pirms nodokļu nomaksas).

Papildus informāciju varat saņemt, zvanot pa tālruni 65307270 (Līvānu novada
domes Sabiedrisko attiecību daļa), e-pasts: indra.upeniece@livani.lv.

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2021.gada 26. augusta
sēdes  Nr.14

Nr.14-17

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 
“Par Līvānu novada domes 2010.gada 29.novembra saistošo noteikumu Nr.22
“Par sabiedrisko kārtību Līvānu novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”

LĪVĀNOS

2021.gada 26.augustā Nr. 16

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punku

Atzīt par spēku zaudējušiem Līvānu novada domes 2010.gada 29.novembra saistošos
noteikumus Nr.22 „Par sabiedrisko kārtību Līvānu novadā”.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs A.Vaivods
2021.gada 26.augusta L v nu novada domes saistošo noteikumu Nr.16 “Par L v nu novada
domes 2010.gada 29.novembra saistošo noteikumu Nr.22 “Par sabiedrisko k rt bu L v nu

novad ” atz šanu par sp ku zaud jušiem”

paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksts
sada a

Nor d m inform cija

1.Projekta nepieciešam bas
pamatojums

Likuma "Par pašvald b m" 41.panta pirm s da as 1.punkts
paredz pašvald bas ties bas izdot saistošos noteikumus.

2. ss projekta satura izkl sts emot v r , ka 2020.gad ir notikusi administrat vo
p rk pumu sist mas reforma un normu dekodifik cija, ir
pie emts Administrat v s atbild bas likums un Administrat vo
sodu likums par p rk pumiem p rvaldes, sabiedrisk s
k rt bas un valsts valodas lietošanas jom , ir veiktas izmai as
normat vajos aktos, k ar Vides aizsardz bas un re ion l s
att st bas ministrijas viedokli, ir nepieciešams L v nu novada
domes 2010.gada 29.novembra saistošos noteikumus Nr.22
“Par sabiedrisko k rt bu L v nu novad ” atz t par sp ku
zaud jušiem, jo tie vairs neatbilst normat vo aktu pras b m.

3.Inform cija par pl noto
projekta ietekmi uz
pašvald bas budžetu

Nav prognoz ta finansi la ietekme uz pašvald bas budžetu.

4.Inform cija par pl noto
projekta ietekmi uz
uz m jdarb bas vidi
pašvald bas teritorij

Nav attiecin ms.

5.Inform cija par
administrat vaj m
proced r m

Nav attiecin ms.

6.Inform cija par
konsult cij m ar
priv tperson m

Nav notikušas.

Priekšs d t js A.Vaivods
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Līdz 1.augustam ikvienam iedzīvotājam bija
iespēja pieteikties darbam Līvānu novada pašvaldī-
bas pastāvīgajās komisijās un pagastu valdēs.
26.augusta Līvānu novada domes sēdē un 15.sep-
tembra Līvānu novada domes ārkārtas sēdē tika
lemts par attiecīgajām kandidatūrām un tika
apstiprināts komisiju sastāvs. 

Tika apstiprināti šādi komisiju un pagastu valžu
sastāvi:

Attīstības plānošanas komisija 8 locekļu
sastāvā:

Ginta Kraukle; Valdis Labinskis; Normunds
Brukmanis; Andris Vaivods; Jānis Magdaļenoks;
Olga Ločmele; Gatis Pastars; Ivans Matrosovs.

Baiba Vucenlazdāne, Līvānu novada domes
Attīstības plānošanas daļas vadītāja – Attīstības
komisijas tehniskā sekretāre.

Dzīvokļu jautājumu komisija 6 locekļu
sastāvā: 

Ilona Stepiņa; Ginta Kraukle; Ināra Kalvāne; Jānis
Pastars; Marina Ostrovska; Aija Usāne, komisijas
priekšsēdētāja.

Elita Matisone, Līvānu novada domes lietvede –
Dzīvokļu jautājumu komisijas tehniskā sekretāre.

Vēlēšanu komisija 7 locekļu sastāvā:
Kristīne Jaudzema; Rihards Borovskis; Anna

Bogdāne; Viola Reinholde, komisijas sekretāre; Lidija
Znotiņa; Līga Rubīne, komisijas priekšsēdētāja; Ilgonis
Sniķers.

Sporta komisija 6 locekļu sastāvā:
Kristīne Kirilova; Jānis Bulmeisters; Andrejs

Bondarevs; Jānis Magdaļenoks, komisijas priekšsēdē-
tājs; Pēteris Romanovskis; Elza Rūsiņa.

Mārīte Vilcāne, MJIC “Kvartāls” vadītājas vietniece
– Sporta komisijas tehniskā sekretāre.

Ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu
uzraudzības komisija 5 locekļu sastāvā:

Kristīne Kirilova; Ruta Klibiķe; Jānis Pastars,
komisijas priekšsēdētājs; Miķelis Baltmanis; Ligita
Ancāne.

Ligita Ancāne, Līvānu novada domes Nekustamā
īpašuma un vides pārvaldības daļas vadītājas viet-
niece nekustamo īpašumu jomā – Ar lauksaimniecī-

bas zemi veikto darījumu uzraudzības komisijas teh-
niskā sekretāre.

Vides uzraudzības un kārtības komisija 7
locekļu sastāvā:

Sanita Pinupe; Ginta Kraukle, komisijas priekšsē-
dētāja; Indra Upeniece; Valērijs Sčeglovs; Roberts
Cepurnieks; Raimonds Šubnikovs; Dace Jankovska.

Gunita Vaivode, Līvānu novada domes Nekustamā
īpašuma un vides pārvaldības daļas vadītājas vietniece
vides pārvaldības jomā – Vides uzraudzības un kārtī-
bas komisijas tehniskā sekretāre.

Kultūras komisija 6 locekļu sastāvā:
Māris Elksnis – ņemot vērā 1.septembra iesniegu-

mu, 15.septembra domes sēdē izslēgts no komisijas
sastāva; Reinis Jačmenkins; Sanita Pinupe, komisijas
priekšsēdētāja; Lidija Znotiņa; Margita Mālniece; Aija
Smirnova.

Jānis Vaivods, Līvānu novada domes sabiedrisko
attiecību speciālists – Kultūras komisijas tehniskais
sekretārs.

Nekustamo īpašumu un zemes lietu komisija 7
locekļu sastāvā:

Jānis Magdaļenoks; Līga Ancāne; Gunita Vaivode;
Miķelis Baltmanis; Antra Vilcāne, komisijas priekšsē-
dētāja; Laura Onckule; Diāna Rjaboškapova.

Iveta Lavrinoviča, Līvānu novada Būvvaldes speciā-
liste – Nekustamo īpašumu un zemes lietu komisijas
tehniskā sekretāre.

Administratīvā komisija 6 locekļu sastāvā:
Marija Pastare, komisijas priekšsēdētāja; Anna

Bogdāne; Jānis Bulmeisters; Marija Jansone; Arnita
Briška, komisijas priekšsēdētājas vietniece; Valērijs
Ščeglovs. 

Laura Dumbrovska, Līvānu novada domes
Personāla vadības un administratīvās daļas vadītājas
vietniece juridiskajā jomā – Administratīvās komisijas
tehniskā sekretāre.

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavi-
nāšanas komisija 7 locekļu sastāvā:

Maija Spūle; Ivans Matrosovs;  Jānis Magdaļenoks;
Klavdija Daukšte; Kaspars Stikāns; Gatis Pastars;
Antra Vilcāne.

Ligita Ancāne, Līvānu novada domes Nekustamā
īpašuma un vides pārvaldības daļas vadītājas viet-

niece nekustamo īpašumu jomā – Ar lauksaimniecī-
bas zemi veikto darījumu uzraudzības komisijas teh-
niskā sekretāre.

Administratīvo aktu strīdu komisija 4 locekļu
sastāvā:

Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods – komisijas priekšsēdētājs; Līvānu novada
domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle – komi-
sijas priekšsēdētāja vietnieks; Līvānu novada pašvaldī-
bas izpilddirektors Uldis Skreivers – komisijas locek-
lis; Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietnie-
ce Aija Usāne – komisijas loceklis.

Rožupes pagasta valde 7 locekļu sastāvā:
Olita Bidzāne; Svetlana Griga; Sanita Dubovska;

Andris Neicenieks; Maija Jasinska; Gatis Pastars;
Aiga Usāne.

Spīdola Vaivode, Rožupes pagasta pārvaldes lietve-
de – Rožupes pagasta valdes tehniskā sekretāre.

Turku pagasta valde 7 locekļu sastāvā:
Valdis Labinskis; Varis Peisenieks; Ligita

Iesalniece; Janīna Usāre; Miķelis Baltmanis; Pēteris
Romanovskis; Kaspars Rokjāns.

Kristīne Kirilova, Turku pagasta pārvaldes vadītāja
– Turku pagasta valdes tehniskā sekretāre.

Sutru pagasta valde 7 locekļu sastāvā:
Marija Vasiļevska; Artūrs Dukaļskis; Sanita

Pinupe, pagasta valdes priekšsēdētāja; Anna
Vrubļevska; Linda Usāne; Gatis Ruiss; Antons
Znotiņš.

Paulīna Zariņa, Sutru pagasta pārvaldes vadītāja –
Sutru pagasta valdes  tehniskā sekretāre.

Jersikas pagasta valde 7 locekļu sastāvā:
Stella Utnāne; Juris Škapars; Jānis Rušenieks;

Dace Jankovska, pagasta valdes priekšsēdētāja; Māris
Skrimblis; Inese Jaunušāne; Aivars Barkovskis.

Anita Lietauniece, Jersikas pagasta pārvaldes vadī-
tāja – Jersikas pagasta valdes tehniskā sekretāre.

Rudzātu pagasta valde 7 locekļu sastāvā:
Līga Klauža; Maija Praņevska; Valentīna Vaivode;

Edgars Vaivods; Skaidrīte Brūvere; Velta Rudzāte;
Ruta Klibiķe, pagasta valdes priekšsēdētāja.

Ligita Domulāne, Rudzātu pagasta pārvaldes lietve-
de – Rudzātu pagasta valdes tehniskā sekretāre.

Apstiprina Līvānu novada domes komisiju 
un pagastu valžu sastāvus

Biedrības “Baltā māja” 
Dienas aprūpes centrs svin 
20. dzimšanas dienu

- Inguna Badune, 
Biedrības “Baltā māja” 
direktore

3. septembrī biedrības “Baltā
māja” Dienas aprūpes centrs
(DAC) svinēja savu 20. dzimša-
na dienu. Pasākumā pulcējās
aprūpes centra klienti, viņu
vecāki, biedrības darbinieki un
viesi no Līvānu novada pašval-
dības un Sociālā dienesta. 

Lielākā daļa no klientiem
jau ilgus gadus par savām
“otrajām mājām” uzskata
Dienas centru, kur katru dienu
var satikt savus draugus, liet-
derīgi pavadīt laiku, apgūt jau-
nas prasmes un iemaņas, pie-
dalīties radošās un sportiskās
aktivitātēs. Dienas aprūpes
centra izveide Līvānos notika
pēc vecāku, kuru ģimenēs bija
bērni ar īpašām vajadzībām,
iniciatīvas, to uzreiz nekavējo-
ties atbalstīja organizācijas
toreizējā vadītāja Irīna
Kulitāne, un jau daudzus
gadus finansējumu centra dar-
bībai nodrošina Līvānu novada
pašvaldība.

Pasākums noritēja sirsnīgā
atmosfērā, tika griezts laimes
rats, katram klientam bija
iespēja parādīt savus talantus,
pasākumu atraktīvi vadīja  die-
nas aprūpes centra darbinieces.
Pasākuma dalībniekiem bija
iespēja iepazīties ar izstādi,
kurā bija izkārtoti dažādās teh-
nikās veidoti radošie darbi.
Košie, krāsainie darbiņi vēstīja
par to darinātāju prasmēm,
pacietību un iztēli. 

Biedrība “Baltā māja” patei-
cas visiem Dienas aprūpes
cent ra klientiem un to vecā-
kiem par ilgstošo uzticību un
sadarbību. Īpaša pateicība
Līvānu novada domei un
Sociālajam dienestam par
sadarbību un atbalstu. Paldies
DAC darbiniekiem par no visas
sirds veikto darbu un mūsu
brīvprātīgajiem darbiniekiem,
kuri vienmēr atrod laiku pieda-
līties centra aktivitātēs. 

Vēlam Dienas centra klien-
tiem kopā pavadīt vēl daudz
interesantu un saturīgu dienu
un  centra darbiniekiem vēlam
daudzas radošas idejas. Visiem
– veselību.  

Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle, kura piedalījās pasā-
kumā un sveica DAC darbinie-
kus un audzēkņus jubilejā,
saka: “Baltās mājas” Dienas
aprūpes centrs ir kā gaiša
saliņa, kur pavadīt dienu kopā
ar domubiedriem un centra

darbiniekiem, kopīgi atklāt un
attīstīt savus talantus, nepa-
likt vientuļam, bet sajust
atbalsta plecu. Pārsteidz
labestība, kāda staro no cen-
tra darbiniekiem, kuriem
katrs dienas centra apmeklē-
tājs jau kļuvis mīļš un tuvs kā
ģimenes loceklis. Pārsteidz
viņu radītie rokdarbi: lupatu
lellītes, zīmējumi, glezniņas
un darinājumi no papīra atli-
kumiem, plastilīna, kartona,
filca. utt. Līvānu novada dome
ir centra sadarbības partneris
visus 20 gadus, kopš centra
atvēršanas. Esmu pateicīga
par to, ko jūs darāt Inguna
Badune, Ilze Ancāne, Līga
Vērdiņa-Verčinska un visi
pārējie, ko nenosaukšu vārdā!
Tā ir liela lieta un sirds darbs
– mīlēt un atbalstīt cilvēkus
ar īpašām vajadzībām, redzēt
un atklāt viņu talantus un
iedrošināt viņus pilnvērtīgai
dzīvei! Lieliski, ka Līvānos
darbojas šādi cilvēki!”

Pasniegti apbalvojumi
“Gada balva kultūrā”

11.septembrī Līvānu novada Kultūras centrā notika
“Šlāgermūzikas vakars Līvānos”, kurā populārākās un arī jaunās
dziesmas izpildīja „Baltie Lāči“ un „Galaktika“, savukārt par vieg-
lu un humoristisku noskaņu rūpējās Juris Vucāns. Pasākuma
ietvaros tika pasniegti Līvānu novada domes apbalvojumi “Gada
balva kultūrā 2020” par materiālo un nemateriālo kultūras (tai
skaitā mākslas, mūzikas, muzejisko, kultūrvēsturisko un bibliote-
kāro) vērtību saglabāšanu, kvalitatīvu un radošu kultūras pasā-
kumu organizēšanu, kultūras jaunradi un iedzīvotāju iesaisti kul-
tūras procesos 2020. gada laikā. Tradicionāli šos apbalvojumus
pasniedza gada sākumā, tomēr COVID-19 pandēmija to šogad
neļāva darīt.

Apbalvojumi, atbilstoši Līvānu novada domes 2021.gada
28.janvāra sēdes lēmumam, bija piešķirti: 

l Mairim Iesalniekam, nominācija “Gada cilvēks kultūrā;
l Jānim Magdaļenokam, speciālā nominācija “Līvānu nova-

da kultūras un mākslas norišu fotodokumentētājs 30 gadu
garumā”;

l Jānim Jačmenkinam, speciālā nominācija “Gada debija -
jaunais talants mūzikā un mūzikas producēšanā”;

l Slāvu vokālajam ansamblim “Uzori”, nominācija “Gada
labākais amatiermākslas kolektīvs”;

l TLM studijai “Dubna” (vadītāja Inese Valaine), speciālā
nominācija “Latgales sieviešu seno rokdarbu prasmju vairotā-
jas 21.gadsimta modernajā ikdienā”;

l Senioru deju kolektīvam “Jersikietis” (vadītāja Anita
Vucina), speciālā nominācija “Jersikas vārda daudzinātāji un
latgaliskās dejas tradīcijas kopēji”;

l Folkloras kopai “Ceiruleits” (vadītāja Anna Kārkle), spe-
ciālā nominācija “Latgaliešu tradicionālās folkloras pieredzes
pasaulē nesēji”;

l Folkloras kopai “Rūžupis veiri” (vadītājs Dainis Paeglis),
speciālā nominācija “Vīru dziesmu tradīcijas kopēji latgaliešu
folklorā Līvānu novadā”;

l Jānim Jonānam, nominācija “Gada labākais sniegums pro-
fesionālajās mākslās”;

l Agnesei Čakšai, speciālā nominācija “Atgriešanās dzimte-
nes mākslas telpā un gada debija keramikā”;

l Kristapam Ancānam, speciālā nominācija “Starptautiski
atzītas laikmetīgās mākslas iespēju iedzīvināšana Līvānu
novadā”;

l Atbilstoši iedzīvotāju balsojumam, nominācija “Gada noti-
kums kultūrā” piešķirta literāram klasiskās mūzikas koncer-
tam “Daugavas krastu naktsmūzika”.
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Atgādinām: līdz 2021. gada
1.janvārim bija jāreģistrē
decentralizētā kanalizācijas sistēma

Atbilstoši Līvānu novada domes Saistošajiem noteikumiem Nr.7
„Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas, uzskai-
tes un kontroles kārtību Līvānu novada pašvaldībā“ (30.04.2019)
decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašniekam vai valdītājam
Līvānu pilsētā un/vai ciemos līdz 2021. gada 1.janvārim bija jāre-
ģistrē sava decentralizētā kanalizācijas sistēma kopējā Līvānu
novada reģistrā vai jāpieslēdzas centrālajai kanalizācijas sistēmai.

Pienākums reģistrēt decentralizēto kanalizācijas sistēmu vie-
notā reģistrā attiecas uz tām fiziskām un juridiskām personām,
kuru īpašums atrodas Līvānu pilsētā un/vai ciemos – Jersikā,
Upeniekos, Rožupē, Rudzātos, Sutros, Jaunsilavās un Turkos –
un tas nav pieslēgts centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai arī
nav tehnisku iespēju to izdarīt.

Par decentralizētām kanalizācijas sistēmām MK noteikumu
izpratnē saprot:

l rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas,
kuras attīrītos notekūdeņus novada vidē un kuru kopējā jauda ir
mazāka par 5 m3/diennaktī;

l septiķus – rūpnieciski ražota vai individuāli izgatavota tvertne
ar divām vai vairākām kamerām cilvēka radīto notekūdeņu un fekā-
lo nogulšņu nostādināšanai ar pārplūdi vidē pēc nostādināšanas;

l notekūdeņu krājtvertnes, kurās uzkrājas neattīrīti notekū-
deņi, septisko tvertņu dūņas, fekālijas vai kanalizācijas sistēmu
tīrīšanas atkritumi.

Kā reģistrēt decentralizēto kanalizācijas sistēmu?
1.  Nekustamā īpašuma   īpašnieks   vai   valdītājs,  iesniedz

Līvānu novada domē  pirmreizējo  decentralizētās  kanalizācijas
sistēmas  reģistrācijas apliecinājumu.

Iedzīvotāju ērtībām ir izveidota elektroniskā pieteikuma
forma: ej.uz/dksregistresana vai aizpildītu decentralizētās kanali-
zācijas sistēmas reģistrācijas apliecinājumu, kas atrodams tīmekļ -
vietnes www.livani.lv sadaļā Novads – Vide - Decentralizētās
kanalizācijas sistēmas reģistrēšana, iespējams iesniegt: klātienē
Līvānu novada domē, Rīgas ielā 77, Līvānos; atsūtīt pa pastu
(Līvānu novada dome, Rīgas iela 77, Līvāni, LV-5316); atsūtīt uz
e-pastu: pasts@livani.lv vai iesniegt, izmantojot e-adresi.

2. Pēc apliecinājuma iesniegšanas ar jums sazināsies pašvaldības
speciālists,  lai vienotos par īpašuma decentralizētās kanalizācijas
sistēmas apsekošanu. Attiecīgajā laikā Līvānu novada domes un
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” speciālisti  apse-
kos jūsu decentralizētās kanalizācijas sistēmas atbilstību iesniegta-
jām ziņām un tās tehnisko stāvokli, sastādot apsekošanas aktu.

3.  Viena mēneša laikā no visu dokumentu un informācijas
iesniegšanas īpašnieks  saņems  sava īpašuma decentralizētās
kanalizācijas sistēmas  reģistrācijas paziņojumu vai arī atteiku-
mu  ar informāciju,  kādi pasākumi vēl jāveic, lai decentralizētā
kanalizācijas sistēma atbilstu MK noteikumu prasībām un to
varētu iekļaut vienotajā reģistrā. 

4.  Decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka pienāku-
mos ietilpst nodrošināt vidē novadīto notekūdeņu kvalitātes atbil-
stību vides aizsardzības prasībām. Fiziskām un juridiskām perso-
nām, kuras kā decentralizētās kanalizācijas sistēmas risinājumu
izmanto krājtvertni vai septiķi, ir jānodrošina uzkrāto notekūde-
ņu regulāra izvešana. Notekūdeņu un nosēdumu nodošanas regu-
laritāte tiek noteikta, ņemot vērā ūdens patēriņu konkrētajā
nekustamajā īpašumā, decentralizētās kanalizācijas sistēmas
iekārtas tilpumu. Minimālais izvešanas biežums – 1 reize gadā. 

Saņemot decentralizētos kanalizācijas pakalpojumus, decentra-
lizētās kanalizācijas sistēmas īpašniekam vismaz divus gadus jā -
glabā pakalpojumu saņemšanas darījumu apliecinošo dokumentu,
kurā uzrādīta pakalpojumu sniegšanas adrese, dati par savākto
notekūdeņu daudzumu, pakalpojumu sniegšanas datums un
decentralizēto pakalpojumu sniedzēja (asenizatora) rekvizīti.

Ielu remontdarbi Ubaglīča rajonā
Objektā turpinās darbi un konstatēto defektu

novēršana. Sāks intensīvākus būvdarbus
Uzvaras un Brīvības ielās.

Būvdarbus objektā veic PS „VM VB“.
Tiem mikrorajona iedzīvotājiem, kuriem būv-

darbu dēļ ir pārrakta piebraukšana savam īpa-
šumam, bet ir nepieciešams piegādāt malku,
atsūknēt kanalizāciju utt. ir jāsazinās ar atbildī-
go darbu vadītāju Aivaru Doļņikovu pa tālr.
27842133 un jāinformē par to, lai iespēju robežās
būtu iespējams nodrošināt piebraukšanu.

Ubaglīcis ir sarežģīts objekts, un nepiecieša-
mie darbi  nav paveicami īsā laika posmā, tāpēc
ceram uz iedzīvotāju sapratni. Jautājumu,
neskaidrību vai ierosinājumu gadījumā aicinām
iedzīvotājus vērsties pie atbildīgā darbu vadītāja
Aivara Doļņikova, t. 27842133, vai Līvānu nova-
da domes būvinženiera Aināra Skromāna,
t.29359849.

Daudzdzīvokļu māju siltināšana un
atjaunošana

Turpinās sarunas ar Attīstības finanšu insti-
tūciju Altum. Notiek dokumentu sagatavošana
atkārtotu būvdarbu un būvuzraudzības iepirku-
mu izsludināšanai.  

SIA „Līvānu siltums“ teritorijas pielāgo-
šana un nokraušanas laukuma izbūve 

Turpinās darbs pie stāvlaukuma seguma
pamatnes izbūves – tiek bērtas smiltis, klāts ģeo-
tekstils un šķembu segums. Sāksies apmaļu
izbūve. Asfaltēšana plānota uz septembra bei-
gām. Darbus veic SIA “Riga rent”.

Noliktavu angārs un piebraucamais ceļš
Piebraucamais ceļš izbūvēts un noasfaltēts.

Turpinās noliktavu angā-
ra iekšdarbi un teritori-
jas stāvlaukuma bruģē-
šana. Sākti apzaļumoša-
nas darbi. 

Projekta kopējās
izmaksas 1 854 641,76
EUR, no kurām attiecinā-
mās izmaksas 1 829
914,49 EUR, t.sk. ERAF
finansējums 1 396 935,49
EUR, Valsts budžeta dotā-
cija pašvaldībai 72 922,87
EUR, pašvaldības līdzfi-
nansējums 167 660,82
EUR, privātās attiecinā-
mās izmaksas 192 395,31
EUR un neattiecināmās
izmaksas 24 727,27 EUR.

Ražošanas angārs 
Izsludināts ražošanas

angāra būvdarbu iepirkums.

“Namiņa” siltināšana
Līvānu Bērnu un jauniešu centra “Namiņš”

ēkai Rīgas ielā 4b turpinās siltināšana un sienu
apmetuma izbūve. Visus darbus objektā pare-
dzēts pabeigt oktobra sākumā.

Būvdarbus veic SIA “Jēkabpils PMK”.
Būvuzraudzību nodrošina SIA “AGADOS exer-
tus”.

Jaunsilavas pamatskolas laukums
Tuvākajā laikā tiks noslēgts līgums par būv-

darbiem. Rekonstrukcijas ietvaros paredzēts
laukumam noņemt vecās betona plāksnes un to
atjaunot.

Sutru notekūdeņu attīrīšanas iekārtu
rekonstrukcija

Izsludināts iepirkums notekūdeņu attīrīšanas
iekārtu pārbūvei Sutros. 

Lauku ceļu atjaunošana
Parakstīts līgums par:
l “Pašvaldības autoceļa T14 “Jaunsilavas –

Aizpurieši” atjaunošanu/pārbūvi (posms no
1.400 km līdz 2.040 km), Turku pagastā, Līvānu
novadā”;

l “Pašvaldības autoceļa T03 “Līvāni –
Aizpurieši – Sila Sproģi – Daukstes - Silavas”
atjaunošanu/pārbūvi (posms no 0.350 km līdz
1.610 km), Turku pagastā, Līvānu novadā”;

l “Pašvaldības ielas “Pļavu iela” atjaunoša-
nu/pārbūvi (posms no 0.000 km līdz 0.350 km),
Līvānos, Līvānu novadā”

Darbus veiks SIA „Ošukalns“.
Rudzātu vidusskolas katlumāja
Uzsākts darbs pie jaunas Rudzātu vidussko-

las katlumājas projektēšanas.
Pašvaldības autoceļu uzturēšana
Turpinās plānotie pašvaldības autoceļu ikdie-

nas uzturēšanas darbi.  

Būvdarbu un projektu aktualitātes 

Izglītības iestāde “Pārvaldnieku profesionā-
lās izglītības centrs” piedāvā ikvienam  novada
iedzīvotājam izglītojošu bezmaksas vebināru
“Svarīgākais, kas Jums jāzina par mājokļa pār-
valdīšanu”. Šī ir lieliska iespēja ikvienam dzī-
vokļu īpašniekam, māju vecākajiem, biedrībām
uzzināt būtisku informāciju par mājas pārval-
dīšanas jautājumiem no nozares labākajiem
ekspertiem: Mājas pārvaldnieka kompetence.
Vai pārvaldnieks pilda visus pienākumus attie-
cībā uz ēkas uzturēšanu? Sadarbība ar pār-
valdnieku. Mājas apdraudējuma nepieļaujamī-

ba. Ūdens zudumi. Kas ir mājas vecākais?
Plānotie un ārpuskārtas remontdarbi.
Uzkrājuma veidošana. Valsts Kontroles revīzi-
jā konstatētais par ēku drošuma jautājumiem.
Šie un vēl citi svarīgi ar mājokļu pārvaldīšanu
saistīti jautājumi tiks apskatīti šajā vebinārā.

Vebinārs notiks 10.novembrī no plkst. 10.00-
13.00  un 23.novembrī no plkst. 18.00-21.00.
Iedzīvotājiem iespējams izvēlēties sev ērtāko
laiku. Reģistrācija: seminari@forcelex.lv, tel.
25618869, vai mājas lapā: www.forcelex.lv

Bezmaksas vebinārs par mājokļa
apsaimniekošanu

Par Līvānu novada pašvaldības integrētās
attīstības programmas 2019. - 2025. gadam grozīto
IV daļu “Investīciju plāns 2019 - 2021”

Līvānu novada dome informē, ka pamatojoties uz Līvānu novada domes 2021. gada 26. augusta
sēdes lēmumu Nr. 14 - 25,  ir veikti grozījumi Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības pro-
grammas 2019. - 2025. gadam IV daļas “Investīciju plāns 2019 - 2021” pasākumā Nr. 2.4.1.1. Ielu
un autoceļu infrastruktūras uzlabošana novada pilsētā un pagastos, un materiāli ir ievietoti
Līvānu novada domes mājas lapas www.livani.lv sadaļā Pašvaldība – Attīstība – Attīstības prog -
ramma un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā – https://geolatvija.lv .

Kā arī papildus Līvānu novada dome informē, ka pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas doku-
mentiem” 73. punktu, ar 2021. gada 26. augusta sēdes lēmumu Nr. 14 - 19 ir uzsākts Līvānu nova-
da pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. - 2025. gadam III daļas “Rīcību plāns 2019
- 2025”, IV daļas “Investīciju plāns 2019 - 2021” un tā pielikuma Nr.1. “ITI projektu idejas periodam
2019 - 2025” aktualizācijas process.

Par nesankcionēta piketa
rīkošanu uzsākts administratīvā
pārkāpuma process

Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes Preiļu iecirknis ir
uzsācis administratīvā pārkāpuma procesu par faktu, ka
2021.gada 4.septembrī Rīgas ielā 105, Līvānos notika nesankcio-
nēts pikets neatļautā vietā. 

Līvānu novada pašvaldība 2021.  gada 30.augustā saņēma
Līvānu novada domes deputātu Jāņa Klauža, Valda Labinska,
Kaspara Stikāna pieteikumu par mītiņa rīkošanu 2021.gada
4.septembrī laikā no plkst.10.00 līdz 12.00 pie Līvānu strūklakas,
ar mērķi: iedzīvotāju neapmierinātība ar pašreizējo stāvoklī
“Ubaglīča” rajonā.

Tā kā laukumā pie Kultūras centra un strūklakas bija pare-
dzēts cits pasākums – Ordeņa brālības biedru salidojums, kā arī,
ņemot vērā likumā “Par sapulcēm, gājieniem un piketiem” noteik-
to,  Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Uldis Skreivers
2021.gada 3.septembrī izdeva atļauju, sapulci rīkot citā vietā –
Centra laukumā.

Neskatoties uz to, 2021.gada 4.septembrī tika konstatēts, ka
J.Klauža pieteiktā sapulce plkst. 10.00-12.00 nav notikusi pašval-
dības norādītajā vietā – Centra laukumā, un uz to nebija ieradu-
šies iedzīvotāji. Tika konstatēts, ka notika nesankcionēts pikets,
kurā piedalījās vismaz 3 cilvēki, pie Līvānu novada Kultūras cen-
tra. Par to, ka tikusi ignorēta Līvānu novada domes izsniegtā
atļauja un noticis nesankcionēts pikets, Līvānu novada dome
informēja Valsts policiju. Par pārkāpumu Valsts policijā ir ierosi-
nāts administratīvā pārkāpuma process. 
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Turpinājums no 1.lpp.

Mūsu novadā dalītā savākšana
notiek arī visās iestādēs. Arī privātos
uzņēmumos. 

Ļoti uzteicama ir ikviena sabiedriska
iniciatīva, piemēram, nesen Līvānu
1.vidusskolas 9.a klase, skolotājas
Daces Rudzātes mudināta, pārgājiena
laikā savāca upes tuvumā atstātos
atkritumus. Paldies par tādu attieksmi!
Vairāk par to jārunā, jāaizrāda tiem,
kas mēslo, un, protams, arī jāsoda.
Tāpēc pašvaldībā analizējam arī video
kameru ierakstus atkritumu laukumos,
lai noteiktu vainīgās personas.
Atgādinu, ka visiem privātmāju īpašnie-
kiem arī ir jānoslēdz līgumi par atkritu-
mu apsaimniekošanu. Kāpēc slapstīties
ar atkritumu maisu, ja vari šo nokārtot
godprātīgi?

Par nakts miera traucētājiem un
huligānismu pilsētas ielās 

Diemžēl pagājušajā nedēļā vietējo
sabiedrību šokēja vandālisma akts pilsē-
tas kapsētā Meža ielā. Vairāk kā 30
kapa vietu nakts tumsas aizsegā tika
varmācīgi izpostītas. Līdzko tika saņem-
ta informācija, nozieguma vietā darbu
uzsāka Valsts policijas ekspertu grupa.
Pavedieni policijai ir, un vainīgās perso-
nas tiks noskaidrotas un sodītas. Pēc
manā rīcībā esošās informācijas, tie nav
jaunieši, kā sākotnēji bija domāts. Tāpēc
ne vienmēr visu nekārtību cēloņi ir mek-
lējami jauniešu darbībā. Mana pieredze
rāda, ka jaunā paaudze nereti ir ar aug-
stāku morālo stāju nekā stereotipiski
var šķist. Šādi noziegumi šokē. Un šokē,
ka tas notiek mūsu acu priekšā: vērtību
pagrimums, necieņa, atmests viss, kas ir
ētiski un morāli sargājams un svēts.
Izsaku piederīgajiem līdzjūtību, ka
nācies pārdzīvot kaut ko tik šausmino-
šu. Esmu vienojusies arī ar Līvānu
Romas katoļu draudzes priesteri Jāni
Smirnovu, ka šoruden svecīšu vakara
laikā piederīgo atdusas vietas tiks no
jauna svētītas. 

Par satiksmes drošību

Vēl viena problēma pilsētā ir automa-
šīnas, kas lielā ātrumā pārvietojas pa
ielām, kurām līdzās atrodas skolas un
bērnudārzi, kā arī treniņu laukumi.
Vecāki vērsušies pašvaldībā ar lūgumu
izvietot ātruma slāpētājus (guļošos poli-
cistus) Zaļajā ielā (netālu atrodas
Laimiņas skola, Mūzikas skola,
Pastariņu ēka) un Lāčplēša ielā (pie JIC
“Kvartāls” sporta laukumiem), kur bieži
notiek treniņi. Bērnu drošība ir pirmajā
vietā, tāpēc šobrīd darbojos pie tā, lai
ieviestu dzīvē konkrētus priekšlikumus.
Administrācija ir apmaksājusi audita
veikšanu šīm ielām, tuvākā laikā vērtē-
sim speciālistu priekšlikumus situācijas
uzlabošanai. 

Nakts reidi

Tā kā pagaidām ierobežotu līdzekļu
dēļ Līvānos nav pašvaldības policijas
(provizoriski tādas izveide no budžeta
prasa sākot no 100 000 eur gadā – ekipē-
juma, transporta, cilvēkresursu apmak-
sai), tad jāuzlabo pašvaldības un Valsts
policijas jau esošā sadarbība. Tikšanās
laikā ar Valsts policijas Latgales pārval-
des pārstāvjiem Aigaru Salenieku un
Andri Nagli noteicām tuvāko plānu šim
rudenim. Viens no sadarbības veidiem –
kopīgi nakts reidi. Patlaban tādi ir noti-
kuši divi. Pēdējais – pagājušajā nedēļā.
Tā laikā pārbaudīts, vai jaunieši neatro-
das uz ielas pēc atļautā laika.
Apmeklētas tika arī novada lauku teri-
torijas.

Kopumā pateicos par sadarbību
Valsts policijai, kura vienmēr bijusi
atsaucīga sadarbībai. Mums ir jādarbo-
jas kopīgi, lai iedzīvotāji novadā justos
mierīgi un droši. Nav pieļaujama visat-
ļautība vai likumu ignorēšana no atse-
višķu personu puses. 

Pandēmija

Nevēlos šo jautājumu izcelt priekš-
plānā, jo uzskatu, ka jau tā pārāk liela
uzmanība mūsu valstī tiek pievērsta
Covid 19, it kā nekā cita vairs nebūtu.
Pamatošu, kāpēc tā uzskatu. Izglītības
iestādēs jaunais mācību gads iesācies ar
drudžainu testēšanās “epopeju”, kur
milzīgi valsts līdzekļi tiek tērēti neloģis-
kam testēšanas procesam reizi divās
nedēļās, nespējot nodrošināt efektīvu
laboratoriju servisu, stresam tiek
pakļauti vecāki, skolotāji, skolu vadība.
Pamatjautājums – bērnu izglītības kva-
litāte, izglītības procesa organizēšana
vispār nobīdās otrajā plānā. Otrkārt,
“cīņa par antivakseriem”, manuprāt, ir
nevajadzīga. Valstī ir iespēja bez mak-
sas izvēlēties kādu no piedāvātajām
vakcīnām. Tad ļaujam to darīt tiem, kas
to vēlas, bet pārējiem – ļaujam izdarīt
izvēli palikt vakcīnas pretiniekam ar
visām no tā izrietošajām sekām.
Nevajag nevienu pārliecināt, jo katram
ir tiesības uz savu viedokli. Vēl labākus
rezultāts valsts sasniegtu tad, ja noteik-
tu bezmaksas vakcinēšanai gala termi-
ņu, piemēram, pēc pusgada. Pēc tam
vakcīnu pieejamība katram būtu par
maksu un arī COVID ārstēšana nevak-
cinētajiem pēc bezmaksas vakcinācijas
termiņa beigām – par maksu. Varbūt
skarbi, bet, manuprāt, taisnīgi. Nekāda
piespiešana nav vajadzīga. Domāju, ka
vakcinācijas tempi pieaugtu un pēc 6
mēnešiem Latvija tāpat kā Dānija varē-
tu teikt – esam 80% vakcinēta nācija,
kurai vairs nebūs nekādu ierobežojumu.

Diemžēl mēs pārāk bieži auklējamies
ar tiem, kas kaut ko nevēlas. Nevēlas
strādāt, maksājām pabalstus. Nevēlas
vakcinēties, tērēsim naudu un laiku
pārliecinot. Neesmu auklēšanās piekri-
tēja, manuprāt, sabiedrībai ir jāļauj
domāt, izvēlēties un uzņemties atbildību
par saviem lēmumiem. Lai kādi tie
būtu. Ja cilvēks spēj uzņemties atbildī-
bu par savu lēmumu, tad tāds lēmums ir
jāuzlūko ar cieņu. Ja atbildību uzņem-
ties nespēj un tikai kritizē, tad, protams,
palīdzēt ir sarežģīti.

Vienlaikus vēlos teikt, ka sekojam
līdzi Covid 19 rādītājiem novadā, un tie
ir neiepriecinoši. Šīs nedēļas sākumā 14
dienu komulatīvais rādītājs jau pārsnie-
dzis 120 gadījumus. Jau mēnesi esam
līderi valstī saslimušo skaita ziņā uz
100  000 iedzīvotāju. Ļoti uzmānāmies
savās iestādēs, īpaši sargājam pirms -
skolu, esam lūguši vecākus neapmeklēt
grupiņu iekštelpas, lai mazinātu risku
ienest infekciju bērnudārzā. Saprotam,
ka vecākiem ir jādodas uz darbu, tāpēc
pirmsskolas darbības apturēšana būtu
smags trieciens darba devējiem un tiem,
kam nav kur atstāt bērnus darba laikā. 

Paldies par lielo aktivitāti izbrauku-
ma vakcinācijas laikā 18.septembrī
Līvānu novada Kultūras centrā. Esmu
gan paudusi savu viedokli par to, ka
atsūtīt uz Līvāniem tikai vienu medmā-
su ir nepietiekami. Cilvēku interese bija
ļoti liela un bija iespēja novakcinēt arī
trīs reizes lielāku cilvēku skaitu, ja vien
vakcinācijas organizatori būtu padomā-
juši par lielāku kapacitāti. Daudzi,
ieraugot garo rindu, bija spiesti doties
prom. 

Par novada attīstību

Patlaban notiek aktīvs darbs pie virk -
nes attīstības projektu novadā. 

Par dažiem projektiem plašāk:
l Ubaglīcis. Katru otrdienu būvnieku

sapulcēs pārrunājam iknedēļas darbus.
Būvnieks cer, ka vēl līdz ziemai izdosies
ierīkot apgaismojumu vairākās ielās,
kur tā vēl nav un, ja būs labvēlīgi klima-
tiskie apstākļi, arī ieklāt asfalta segumu
vairākās ielās, kuras jau ir sagatavotas.
Darbu termiņi objektā kavēti netiek.
Ziemā būvēt nevarēs, bet pavasarī darbi
turpināsies, lai varam objektu pabeigt.
Uzsveru, ka ielu pārbūves projekts iet
tikai gadu – kopš 2020.gada maija,
iepriekšējie rakšanas darbi bija saistīti

ar ūdens – kanalizācijas projektu.
Pašvaldība skatās, lai būvnieks remon-
tētās ielas nogreiderē, vasarā – lai
nodrošina pretputekļu apstrādi. Par
asfalta kvalitāti, kur tas jau ir ieklāts –
atsevišķos urbumos atšķiras porainības
koeficients, katrai pusei ir savi argu-
menti, bet pamatā ir dokumentācija,
tāpēc defektu novēršanas darbi ir nor-
māla parādība katrā objektā. Ja pasūtī-
tājs redz, ka kaut kas neatbilst projek-
tam, kļūdas tiek labotas. Iedzīvotāji
jautā – vai tiešām tagad jāfrēzē ielu
segums, ja asfalta urbumā kaut kas ne
tā, vai nevar iedot ilgāku garantijas ter-
miņu utt. Vēlamies, lai kvalitāte būtu
laba, lai asfalts nesāktu brukt kopā. Šai
gadījumā gan būvnieks pastāv uz to, ka
kvalitāte nav sliktāka, tomēr speciālisti,
kas kontrolē projekta ieviešanu, seko
līdzi, izsver un pieņem vislabākos lēmu-
mus. Ja būs nepieciešams, par šo jautā-
jumu var lemt arī deputāti. Visam jāno-
tiek likumīgi un saimnieciski. 

l Ražošanas angāri. Teritorijā pie pil-
sētas katlumājas realizācijā ir vairāki
projekti, lai izveidotu biznesa ražošanas
vajadzībām piemērotu infrastruktūru –
laukumus, angārus u.c. infrastruktūru.
Šāds virziens patlaban ir visā Latvijā,
arī Līvāni aktīvi apgūst fondu piedāvā-
tās iespējas uzņēmējdarbības vides
sakārtošanai. Kad pašvaldība savu būs
paveikusi un teritorijas sakārtojusi, tad
tās izsoles ceļā varēs iznomāt uzņēmēji.
Nomas tiesību izsoles regulē attiecīgi
Ministru kabineta noteikumi, kas ir vie-
noti visām pašvaldībām. Ļoti ceram, ka
šis darbs vainagosies ar jaunām darba
vietām mūsu novada iedzīvotājiem. 

l Garderobes 1.vidusskolā. Pēc skolas
renovācijas un papildus bibliotēkas
remonta palika neizremontētas tikai
garderobes. Šogad strādājam pie tā, lai,
izmantojot valsts aizņēmumu, šo objek-
tu sakārtotu. 

l Dienesta viesnīcas izveide. Šim
mērķis atvēlētas neizmantotās telpas
Līvānu 2.vidusskolā. Dienesta viesnīca
ir ļoti vajadzīga gan organizējot sporta
nometnes vasarā audzēkņiem no citām
sporta skolām, gan mācību gada laikā –
piesaistot vidusskolai audzēkņus no
apkārtējiem novadiem. Arī šai vajadzī-
bai plānots izmantot valsts kases aizņē-
mumu. 

l Pagastos. Jaunsilavas skolas lau-
kums. Noslēdzies iepirkums, un šeit
darbi tiks veikti tuvākajā laikā. Skolas
laukums iegūs mūsdienīgus vaibstus.
Šobrīd tur ir vecās padomju laika betona
plāksnes. Savukārt Sutru pagastā –
iepirkums par attīrīšanas iekārtu
rekonstrukciju, lai to varētu veikt vēl
šogad. Rožupē – pagasta 3 stāvu ēkas
siltināšana energoefektivitātes nolūkos.  

l Ceļš uz Draudzes kapiem. Tā kā
bija iespēja saņemt valsts kredītu lauku
ceļu posmu atjaunošanai, tad vasarā
tika konkursēti vairāki lauku ceļu
posmi, lai noteiktu iepirkuma summas
to būvniecībai. Būvniecības izmaksu
ziņā “paceļams” ir ceļš uz Jaunajiem
draudzes kapiem Turku pagastā, kas
jau sen gaida atjaunošanu. Būtiski, ka
Finanšu ministrija ir devusi akceptu
tikai viena projekta ieviešanai, neļaujot
kredīta summu sadalīt uz vairākiem
mazākiem projektiem. Arī tāpēc izrau-
dzīts šis ceļš. Tehniskā dokumentācija ir
gatava arī vairākiem citiem pagastu
ceļu un ielu posmiem. To atjaunošana
jāplāno nākamo gadu laikā. 

l Ieceres Rudzātos. Aizvadītās nedē-
ļas aktīvi sadarbojāmies ar Rudzātu
pagasta aktīvajiem iedzīvotājiem no
biedrības “Sēnīte”. Biedrībai ir ideja par
3x3 basketbola laukuma sakārtošanu.
Savukārt pašvaldība aktualizēs
Rudzātu parka tehnisko projektu, lai pa
daļām sāktu parka sakārtošanu.
Pirmajā posmā ir iecere izveidot Cerību
kalniņu parkā, kas kļūtu par jaunu
tūrisma objektu un ir pašu rudzātiešu
leģendām un stāstiem apvīts. 

l Skolu nodrošinājums ar internetu.
Svarīgs projekts ir skolu interneta
kapacitātes stiprināšana, jo tikai tad,

ja izglītības iestādēs būs ātrs, jaudīgs
internets, ja būs aprīkojums ar IT teh-
noloģijām, mūsu skolēni varēs sekmīgi
konkurēt zināšanu tirgū. Patlaban
strādājam gan pie WiFi pieejas punktu
izveides lauku skolās, gan pie “vidējās
jūdzes” interneta resursu pilnveides,
ko virza Satiksmes ministrija, gan arī
sadarbojamies ar Izglītības un zināt-
nes ministriju. Darbu pašvaldībā uzsā-
cis papildus speciālists IT jomā, kas
darbosies tieši lauku skolās, bet ne
tikai. 

Par domes deputātu darbu

Nākas saskarties ar pāris deputātu
noraidošu attieksmi pret visu un visiem,
bet nevēlos daudz kavēties pie tā.
Vienīgais, kas mani ļoti sarūgtina, ir
šādu deputātu izvēle ar savu darbību
nevis celt un veicināt novada attīstību,
bet noniecināt un apmelot savu novadu.
Ja personas apmelo savu kolēģu daudzu
gadu godprātīgu darbu un šī apmeloša-
na nav balstīta uz faktiem, bet pieņēmu-
miem, interpretācijām un “viena tante
teica” filozofiju, tad tas ir ļoti skumji.
Manuprāt, deputāta pienākums ir rūpē-
ties par sava novada izaugsmi, ar savu
darbu to veicināt. Ja būt opozīcijā – tad
konstruktīvā. Jo katram no ievēlētajiem
deputātiem taču ir kādas vērtīgas rak-
stura iezīmes, spējas un talanti, kas lie-
kami lietā, lai novads plauktu un zeltu.
Tāpēc – lai visiem deputātiem ir laba
veselība, un rodas idejas, kā pozitīvi un
jēgpilni pielikt roku, lai darbi virzās uz
priekšu. 

Ieceru un darāmā ir daudz! Šeit pat
neuzskaitīju sīkos ikdienas darbiņus,
kas arī ir svarīgi. Vēlos pateikties par
iedzīvotāju sapratni, pacietību (it seviš-
ķi attiecībā uz ielu pārbūves jautāju-
miem) un atbalstu. Ir neizsakāmi sva-
rīgi, lai viens otram uzticamies un ejam
uz priekšu arī tad, kad tas nemaz nav
viegli. Mūsu pašvaldībai var pārmest
daudz ko – varbūt kādus darbus varē-
jām darīt citādāk, tomēr mums nevar
pārmest gulēšanu uz lauriem, slinkoša-
nu vai izvairīšanos no atbildības, izvai-
rīšanos no nepatīkamiem jautājumiem.
Mēs vienmēr esam gatavi sarunai!
Esam gatavi meklēt kopsaucējus.
Ieklausīties, meklēt vidusceļu. Ne vien-
mēr tas vidusceļš būs no zelta, bet
dzīvē jau reti kad kaut kas ir ideāls.
Svarīgi, ka vienmēr šo vidusceļu un
sapratni var atrast – ja vien vēlas! 

Es ļoti augstu vērtēju arī mūsu
komandas – Līvānu novada domes spe-
ciālistu – darbu! Iestāžu un struktūr-
vienību cilvēkus. Publiskajā sektorā
nav tās augstākās algas, un pašvaldī-
bai ir jādomā, lai nepazaudētu savus
darbiniekus. Viņu darbs bieži ir nere-
dzams iedzīvotājiem, bet bez manu
kolēģu zināšanām, iesaistes, atbildības
un pašatdeves visās pašvaldības struk-
tūrās un līmeņos nebūtu nekas no tā,
kas paveikts un ko vēl izdarīsim! Viņus
biežāk kritizē un reti slavē, bet es vēlos
to izdarīt publiski! Vēlos paslavēt savu
pašvaldības komandu! Jūs esat starp
labākajiem Latvijā! 

Jo patiesi – Līvānu novada paveikto
ļoti augstu novērtē cilvēki no visas
Latvijas. Latvijas Ordeņu brālības sali-
dojumā, kas septembra sākumā
Līvānos pulcināja tādas personības kā
Māra Svīre, Lia Guļevska, Ņina
Ņeznamova un daudzus citus, nebeidza
vien skanēt atzinīgi vārdi par mūsu
novada cilvēkiem – uzņēmējiem,
pašvaldību, kultūras un izglītības dar-
biniekiem un citiem. Tāpēc gribu teikt
– nesīsim godam sava novada vārdu,
nepazemosim to ar savu rīcību un vār-
diem! Godā turēt savu novadu varam
katrs – sākot no deputāta un līdz maza-
jam skolniekam skolas solā!

Rudens ir arī mūsu tautas patriotis-
ma laiks! Patriotisms ir mīlēt vispirms
savu dzimto novadu! 

Lai visiem bagāts, rimts un krāšņs
rudens! 

Domes priekšsēdētāja vietnieces sleja
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SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” val-
des priekšsēdētājs Raimonds Šubnikovs informēja par
uzņēmuma aktualitātēm un paveikto vasaras periodā.

Gatavošanās apkures sezonai
Pirms jaunās apkures sezonas uzsākšanas daudz-

dzīvokļu mājām ar centralizēto apkuri tika veikta sil-
tummezglu apsekošana un nepieciešamā apkope. 

Mājām ar malkas apkuri sertificēta skursteņslauķu
firma ir veikusi dūmvadu tīrīšanu. Tomēr daudzos dzī-
vokļos nebija iespējams iztīrīt dūmvadu krāšņu pakā-
jes, jo dzīvokļos nebija to saimnieku vai saimnieki no
tā atteicās, pamatojot, ka krāsni neizmatojot. Tomēr
dūmvadu pakāju iztīrīšana ir ļoti būtiska, jo, ja tas
netiek izdarīts, var tikt apdraudēta visas mājas uguns-
drošība.  Tāpēc var izveidoties situācija, ja nav iztīrīta
dūmvada pakāje, tad var neatļaut dūmvada izmanto-
šanu, jo netiek nodrošinātas ugunsdrošības prasības.

Šo māju iedzīvotāji tiek aicināti sazināties savlaicīgi
ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”,
zvanot pa tālr. 24408000, un vienoties par laiku, kad
uzņēmuma speciālisti varētu ierasties, lai veiktu dūm-
vadu pakāju tīrīšanu. 

Aicinām dzīvokļu īpašniekus un īrniekus būt atbil-
dīgiem pret sevi un kaimiņiem.

Daudzīvokļu māju apsaimniekošanas darbi
Turpinās daudzdzīvokļu mājām 2021.gadā plānotie

un no 2020.gada atliktie remontdarbi, kas tiek veikti
par attiecīgo māju uzkrājuma līdzekļiem. 

Mājai Rīgas ielā 194 veikta ieejas durvju un kāpņu
telpas loga nomaiņa. Mājām Zaļajā ielā 10 un 21
nomainītas ieejas durvis. Mājai Rīgas ielā 44/46 veikta
kāpņu telpas loga un durvju nomaiņa. Rīgas ielā 63A –
kāpņu telpu ieejas durvju nomaiņa. Saules ielā 26 –
logu nomaiņa kāpņu telpās. Mājām Zaļajā ielā 4, 10 un
21 un Sporta ielā 7 – ieejas jumtiņa remonts. Rīgas
ielas 78 mājai veikta jumta tekņu un noteku uzstādī-
šana. Tekņu remonts veikts mājai Vecticībnieku ielā
17. Kāpņu telpas kosmētiskais remonts veikts mājām
Rīgas ielā 44/46 un Rīgas ielā 194. Pamatu un pamatu
apmales remonts veikts – Saules ielā 24 un 26.  Zaļajā
ielā 4. Mājām Rīgas ielā 132a un Rīgas 160 nomainīti
ūdens un kanalizācijas stāvvadi. Rīgas ielā 158, Sporta
ielā 7 un Zaļajā ielā 6 veikti pilastru remonti. 

Daudzus darbus kavē materiālu cenas, kas pēdējā
gada laikā ir būtiski sadārdzinājušās, bet, lai tos dabū-
tu par zemāku cenu, nākas gaidīt rindā, kas iekavē
darbu izpildes termiņus. Daudzi šim gadam plānotie
darbi tiks turpināti arī rudens un ziemas periodā. Vēl
šogad ir plānota ieejas durvju nomaiņa mājai Rīgas
ielā 10a. Ieejas durvju nomaiņa un durvju ailes
remonts plānots mājai Zaļajā ielā 6. Mājām Rīgas ielā
43 un Zaļajā ielā 6 plānots siltumguļvada remonts un
siltināšana. Ūdens guļvada nomaiņa ir plānota
Lāčplēša ielā 23. Ūdens un kanalizācijas stāvvadu
nomaiņa ir plānota daudzdzīvokļu mājām Rīgas ielā
134, Lāčplēša 11, Rīgas 30, Rīgas 43 un Sporta ielā 3b.

Stāvvadu nomaiņas darbi skar darbinieku kontaktu ar
mājas iedzīvotājiem, jo darbi notiek arī dzīvokļos,
tāpēc ļoti būtiski, lai epidemioloģiskā situācija nepas-
liktinātos, un drošības prasības netiktu pastiprinātas.
Tieši epidemioloģiskā situācija bija par iemeslu, kāpēc
daudzus remontdarbus bija iespējams vien uzsākt
maijā.

Citi darbi
Vēl turpinās arī zāles pļaušanas darbi, bet jau drī-

zumā sāksies koku lapu savākšana. Kamēr laikapstāk-
ļi to ļauj, tikmēr turpinās stādījumu uzturēšana, lai
pēc iespējas ilgāk noturētu apstādījumus zaļojošus un
ziedošus.

Uzņēmums ir izgatavojis un Rīgas ielā 158 (lauku-
mā pie Līvānu novada Centrālās bibliotēkas) uzstādī-
jis otro slēdzamo atkritumu savākšanas punktu.
Darbiem līdzekļi bija paredzēti pašvaldības 2021.gada
budžetā. Atgādinām, ka pagājušā gada rudenī Smilšu
ielā tika uzstādīts pirmais slēdzamais atkritumu
savākšanas punkts, kas krietni samazināja nelegāli
izmesto atkritumu apjomu attiecīgajā laukumā. Arī
jaunajā slēdzamajā laukumā piesaistīto māju iedzīvo-
tājiem sadzīves atkritumu konteineri ir pieejami ar
kodu, bet šķirotos atkritumus arī turpmāk tur varēs
izmest ikviens.

Pieslēgšanās centralizētajai ūdens un kanali-
zācijas sistēmai

Privātmāju iedzīvotāji turpina aktīvi izmantot
iespēju pieslēgties centralizētās ūdensapgādes un
kanalizācijas tīkliem. 

Uzņēmums, izprotot iedzīvotāju maksātspēju, kad
ne visi var uzreiz atvēlēt darbiem nepieciešamos
līdzekļus, piedāvā iespēju noslēgt vienošanos par sada-
lītu maksājumu par pieslēguma izbūvi. Tas nozīmē, ka
klientam tiek izbūvēts pieslēgums centralizētajam
ūdensvadam un kanalizācijai, un klients var sākt lie-
tot pakalpojumus, bet apmaksa par darbiem tiek veik-
ta vairākās daļās.

Kā pieslēgties centralizētajai ūdensapgādes un
kanalizācijas sistēmai?

Lai pieslēgtos pie pilsētas ūdensapgādes un kanali-
zācijas tīkliem:

l Nekustamā īpašuma īpašniekam vai valdītājam
jāierodas SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” (LdzKS) Ūdens un kanalizācijas iecirknī,
Biedrības ielā 2, Līvānos (iepriekš sazinoties pa tālr.
29609047), kur jāaizpilda iesniegums par pieslēguma
izveidi un datu aizsardzības veidlapa. Kopīgi tiek
izveidota pieslēguma skice līdz attiecīgajai ēkai. Pēc
tehnisko noteikumu sagatavošanas ar klientu sazinā-
sies un vienosies par to saņemšanu.

l Pēc tehnisko noteikumu izsniegšanas klientam ir
jādodas uz Līvānu novada domes Būvniecības un
infrastruktūras daļu, 303.kabinets, Rīgas iela 77 (tālr.
65307273 vai 29359849 vai pa e-pastu: ainars.skro-
mans@livani.lv), kur tiks sagatavots pieteikums rak-

šanas darbu veikšanai, kurā tiks norādīts, kādi saska-
ņojumi darbu veikšanai ir nepieciešami. Nepieciešamo
saskaņošanu ar Lattelecom un Sadales tīkls veic
LDzKS. Saskaņošana ar blakus esošās zemes īpašnie-
ku, ja tāda nepieciešama, jāveic pašam klientam.

l Kad ir saņemti visi saskaņojumi, domes
Būvniecības un infrastruktūras daļa klientam izsniedz
rakšanas atļauju. Tas viss iedzīvotājam ir bez maksas. 

l Jāveic izbūve atbilstoši saskaņotajai rakšanas
atļaujai. Darbus var veikt pats klients vai kāds pakal-
pojumu sniedzējs. Arī LDzKS piedāvā šādu pakalpoju-
mu. Būvdarbu un materiālu izmaksas sedz būvniecī-
bas pasūtītājs (klients). 

l Kad būvdarbi tuvojas noslēgumam, klientam
jādodas uz LDzKS kasi, Rīgas ielā 2b, kur jāsamaksā
27,67 euro par skaitītāja mezgla izbūvi. Par pašu
komercuzskaites mēraparātu klientam nav jāmaksā,
jo to uzstāda LDzKS par saviem līdzekļiem.

l Pieslēgšanu tīkliem, uzskaites skaitītāju plombē-
šanu veic LDzKS darbinieki. Maksa par veiktajiem
darbiem netiek prasīta.

l Pēc visu būvdarbu veikšanas LDzKS atbildīgie
darbinieki pieņem veikto tīklu pieslēguma izbūvi eks-
pluatācijā.

l Klientam jāgriežas domes Būvniecības un infra -
struktūras daļā, lai veiktu atzīmi par rakšanas darbu
pabeigšanu.

l LDzKS sagatavo pakalpojuma sniegšanas līgumu,
pēc kura parakstīšanas ir atļauts lietot pakalpojumu.

Neskaidrību vai jautājumu gadījumā par pieslēgša-
nos  pilsētas  ūdensapgādes  un  sadzīves  notekūdeņu
kanalizācijas  tīkliem  sazinieties  ar  Līvānu  novada
domes  būvinženieri  Aināru  Skromānu  pa  tālr.
65307273,  29359849  vai  pa  e-pastu:  ainars.skro-
mans@livani.lv vai ar SIA “Līvānu dzīvokļu un  komu-
nālā  saimniecība” Ūdens  un  kanalizācijas iecirkņa
vadītāja vietnieku Māri Cirsenieku pa tālr.29609047.

30. augustā Līvānu novada pašvaldības pārstāvji
tikās ar Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas fut-
bola nodaļas audzēkņu vecākiem, ņemot vērā, ka vecāki
bija iesnieguši Līvānu novada domei vēstuli ar lūgumu
skaidrot, pēc kādiem principiem tiek piešķirts vai
atteikts transports braucieniem uz sacensībām, nodro-
šināts sporta inventārs un formas, bija arī vairāki orga-
nizatoriskie jautājumi. Ar vecākiem tikās Līvānu nova-
da domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle,
Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga
Peiseniece un sporta skolas direktore Indra Iesalniece. 

Tā kā sporta skolas un pašvaldības skaidrojums
varētu būt aktuāls arī citiem sporta skolas audzēkņiem
un viņu vecākiem, sniedzam šo skaidrojumu ar infor-
matīvā izdevuma starpniecību.

Vecāki ar Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas
direktori Indru Iesalnieci pārrunāja, kā tiek plānota
inventāra iegāde skolas sporta nodaļām, kā tiek sada-
līts finansējums. Sporta skola aicina vecākus, kuri to
vēlas, iepazīties ar atskaitēm par iepriekšējos gados
iegādāto inventāru.

Runājot par transporta nodrošinājumu, sporta sko-
las direktore informēja, ka transports visām sporta sko-
las nodaļām tiek nodrošināts vienādi, pamatojoties uz
Ministru kabineta noteikumiem Nr.508 no 29.08.2017.,
kas nosaka, kādi rezultivitātes kritēriji jāizpilda, lai
grupa, beidzot mācību gadu, tiktu pārcelta uz nākošo
grupas kvalifikāciju. No 2021.gada jūlija sākuma līdz
augusta beigām futbola nodaļas audzēkņi bija piedalī-
jušies 16 izbraukuma sacensībās (pēc Latvijas Futbola
federācijas kalendārā plāna),  transports tika nodroši-
nāts no sporta skolas budžeta. 

Liels paldies par atbalstu futbola sporta veida attīs-

tībai tika teikts vietējam uzņēmējam Ziedonim Zepam
(SIA “LīvMet”, SIA “Līvānu Bioķīmiskā rūpnīca”), kurš
futbola komandām sniedz atbalstu sporta formu iegā-
dei un nereti arī nodrošina transportu braucieniem uz
sacensībām gadījumos, kad pašvaldības transports ir
aizņemts, jo, kā informēja futbola treneris Jānis
Bulmeisters, futbolā nepietiek tikai ar obligātajām
sacensībām, lai bērni gūtu pietiekamu sacensību piere-
dzi. Tāpat liels paldies gan trenerim, gan vecākiem,
kuri veicina savu bērnu izaugsmi, un arī paši ar savu
līdzfinansējumu un personīgo ieguldījumu piedalās gan
sacensību, gan citu kopīgu pasākumu rīkošanā.

Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle aicināja vecākus iesaistīties nākamā gada
budžeta izstrādes procesā, lai gūtu izpratni par pašval-
dības budžeta veidošanu un kopīgi izlemtu, kādiem
mērķiem konkrētajā gadā finansējums sporta jomā
nepieciešams visvairāk. Viņa skaidroja, ka pašvaldībai
budžets jāveido līdzsvaroti un godīgi, lai nepieciešamais

atbalsts tiktu sniegts visiem sporta veidiem  un visām
sabiedrības grupām, ņemot vērā, ka finansējums ir
ierobežots.

Tika runāts arī par to, ka savlaicīgi jāplāno sporta
nometņu organizēšana 2022. gadā, un par to, ar kādu
inventāru nepieciešams nodrošināt futbola nodaļu, pie-
mēram, ar kvalitatīvām futbola bumbām.

Vecākiem bija jautājumi arī par e-klases darbību,
kur redzama tikai viena sporta nodaļa, lai gan daudzi
bērni apmeklē divas. Sporta skolas direktore Indra
Iesalniece informē, ka audzēkņi tiek reģistrēti Valsts
Izglītības Informācijas sistēmā, pamatojoties uz vecā-
ku iesniegumu vienā vai divos sporta veidos. E-klasē,
ja reģistrē audzēkni pirmajā sporta veidā, otrajā spor-
ta veidā e-klasē audzēkņa vārds neparādās (tās ir e-
klases nepilnības, jo e-klase nav veidota kā sporta
skolu izglītības sistēma, bet kā vispārizglītojošo skolu
izglītības sistēma). Pēc vecāku lūguma audzēkni
iespējams reģistrēt vēlamajā sporta veidā. Tāpat
direktore aicina vecākus iesnieguma formā informēt
sporta skolu gadījumā, ja audzēknis vairs nevēlas
apmeklēt kādu sporta nodaļu.

Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle aicināja vecākus uz savstarpēju komunikāciju
ar skolu, tieši tādēļ arī tika rīkota minētā tikšanās
nevis sagatavota formāla atbilde uz vecāku iesniegu-
mu. Viņa uzsvēra, ka visus jautājumus iespējams risi-
nāt diskusiju ceļā, lai rastu vislabāko risinājumu. 

Ja audzēkņu vecākiem ir papildus jautājumi par
sporta skolas darbību, aicinām zvanīt direktorei Indrai
Iesalniecei pa tālruni 26188449, kā arī kopīgi ar trene-
riem un direktori pārrunāt jautājumus klātienē.

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” darbu sezona turpinās 

Pašvaldības pārstāvji atbild uz sporta skolas futbola
nodaļas vecāku jautājumiem 
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Deju kolektīva „Diamond“ 
panākumi konkursos 

- Aļesja Stabulniece

Pēc ļoti ilgās mājsēdes un attāli-
nātiem konkursiem beidzot mūsu
deju kolektīvs „Diamond“ treneres
Viānas Barkānes vadībā varēja
piedalīties klātienes II Jauno izpil-
dītāju starptautiskajā konkursā
„Jūras Zvaigzne“, ko organizē bied-
rība „Ligzda“. Šis konkurss notika
22. augustā Jūrmalā. Kolektīva
meitenēm ir ļoti labi panākumi, jo
visas vecuma grupas tika pie godal-
gotām vietām. 

Mila Kuzmina, oriģināls žanrs,
solo, ieguva 1.vietu (grupā 6 – 8
gadi). Jauktā grupa „Diamond“, ori-
ģināls žanrs, ieguva 1.vietu.
Viktorija Līcīte un Nataša
Komarova, Horeogrāfija, – 1. vieta
(grupā jaukts duets). Trio
‘’Diamond“ (Sofija Stabulniece,
Varvara Klimentjeva un Valērija
Skangale), oriģināls žanrs, – 2.vieta.

Paralēli šim konkursam norisi-
nājās attālināts IV Starptautiskais
skaistuma un talantu konkurss

„Princese un Princis“, kur piedalī-
jās deju kolektīva “Diamond” dalīb-
niece Sofija Stabulniece, kuru
sagatavoja trenere Viāna Barkāne.
Sofija ieguva titulu “Skaistuma
princese” vecuma grupā 7-9 gadi.

Izsakām lielu paldies organiza-
toriem par tik ilgi gaidīto konkur-
su organizēšanu, visiem vecākiem
par atbalstu, bet vislielākais pal-
dies mūsu trenerei Viānai par
ieguldīto darbu!

- Inga Kūkusiliņa, 
nometnes vadītāja 

No 12. līdz 16. augustam Rožupes pamatskolā notika
nometne “Darbosimies kopā!“, kurā piedalījās 30 bērni.
Nometne notika programmas ,,Atbalsts bērnu un jaunie-
šu nometņu organizēšanai“ ietvaros. 

Nometnes mērķis – sniegt atbalstu bērniem un jau-
niešiem prasmju un kompetenču apguvē, sekmēt viņu
labizjūtu un socializēšanos, izkopt spējas un talantus,
novērst akadēmisko zināšanu nepilnības, kas radušās
attālinātā mācību procesa rezultātā. Izkopt spējas un
talantus interešu izglītībā, pilnveidot caurviju prasmes
un “soft skills”  jeb komunikācijas, saskarsmes, koman-
das darba, līderības, problēmu risināšanas un sociāli
emocionālās prasmes. Bērnos un jauniešos veidot fizisko
aktivitāšu un veselīga dzīves veida paradumus.

Radošajās darbnīcās tapa dzīvnieku maskas, taureņi,
zivis, saulespuķes un citi darinājumi. Norisinājās visda-
žādākās sporta aktivitātes – taureņu ķeršana, mini bas-
ketbola bumbas vadīšana, “Pandu medības”, šķēršļu
pārvarēšana u.c.

Ekskursijā mini zoodārzā “JuRita” nometnes dalīb-
nieki ar prieku baroja dzīvniekus. Izzināja Gārsenes pils
vēsturi un dabas takas.

Vienā no nometnes dienām bērni devās izzinošā
orientēšanās spēlē pa Rožupes pagastu.

Ceļojumā devāmies pa Sprīdīša taku, kurā tikāmies
ar Meža māti, Vēja māti, Pamāti un Sīkstuļa kalponi,
veiksmīgi tiekot galā ar viņu dotajiem uzdevumiem.  

Notika izzinošas lekcijas par vides saudzēšanu, kā arī

jaunāko grāmatu klāstu bērniem.
Piecas dienas tika pavadītas daudzveidīgi, radoši un

ar pozitīvām emocijām bagātas. Par to mēs varam
pateikties skolotājām Maijai Jasinskai, Sanitai
Dubovskai un Līgai Bernānei, kuras šīs notikumiem
bagātās dienas pavadīja kopā ar bērniem. 

Paldies nometnes dalībniekiem, kuri aktīvi sadarbo-
jās visu nometnes laiku!

Gribu pateikt paldies arī bērnu vecākiem, pavārītēm
un dienas dežurantei.

Paldies Līvānu novada domei un Izglītības pārvaldes
vadītājai par iespēju būt kopā, darboties un mācīties
kopā!

Aizvadīta bērnu vasaras nometne
“Darbosimies kopā”

Izskanējis 
VI Latgales
stāstnieku
festivāls «Omotu
stōsti» Līvānos

- Anna Kārkle, 
projekta vadītāja

20.–21. augustā Līvānos norisinājās VI Latgales
stāstnieku festivāls “Omotu stōsti”. Ar saviem stās-
tiem Līvānus pieskandināja stāstnieki no Rīgas,
Baložiem, Salaspils, Katlakalna, Dobeles,
Ventspils, Kuldīgas, Rundāles, Bauskas, Jelgavas,
Burtniekiem, Naukšēniem, Valmieras, Lazdonas,
Jēkabpils, Preiļiem, Vārkavas un Līvāniem.

Viens no Latgales festivāla uzdevumiem ir veidot
atpazīstamu un radošu platformu Latgales amat-
niecības izzināšanai un popularizēšanai. Līvānos
šogad godā tika celtas stikla pūšanas tradīcijas.
Līvānu stikla pūšana ir iekļauta Latvijas nemate-
riālo kultūras vērtību sarakstā. Šis festivāls ir
nepieciešams, lai stiprinātu stāstniecības kustību,
lai kopā pulcētu visus četrus novadus, lai izceltu
Latgales unikālās amatu prasmes un stāstniecības
tradīcijas.

Pirmā festivāla diena sākās ar Līvānu iepazīša-
nas ekskursiju  “Līvānu tematisko soliņu stāsti”,
kuru vadīja Līvānu stikla un amatniecības centra
direktore Ilze Griezāne. Pēcpusdienā pie Līvānu
novada Kultūras centra notika festivāla atklāšanas
pasākums. Pasākumu atklāja Līvānu novada
Kultūras centra  saimniece Ieva Pastare. Ar muzi-
kālo priekšnesumu festivāla dalībniekus sveica fol-
kloras kopas “Ceiruleits” puiši. Klātesošos sveica
Latgales stāstnieku festivāla “Omotu stōsti” lolotā-
ja Vilhelmīne Jakimova. Festivāla dalībniekus
Līvānu novada domes vārdā sveica izpilddirektora
vietniece Aija Usāne. Festivālu ar savu klātbūtni
pagodināja arī UNESCO LNK pārstāvis Jeremejs
Reinis Druvietis.

Pēc festivāla atklāšanas dalībniekiem un citiem
interesentiem bija iespēja piedalīties Māras
Mellēnas vadītajā nodarbībā “Nemateriālais kultū-
ras mantojums un personiskās pieredzes stāsti”. 

Vakarpusē festivāla dalībnieki pulcējās pie
Līvānu novada Centrālās bibliotēkas, kur notika
Lielais stāstu vakars “Nepūt pīlītes…” Stāstu vaka-
ru  iesāka pati vakara vadītāja, Līvānu novada
Centrālās bibliotēkas bibliotekāre Ilga Driksne.
Viņa savulaik pati strādājusi Līvānu stikla fabrikā.
Tika stāstīti gan nopietni stāsti, gan joki par dažā-
diem notikumiem, vērtībām, lietām un cilvēkiem.

Pēc Lielā stāstu vakara festivāla dalībnieki
devas uz Turku pagasta Ezeru mājām, kur notika
„Stāstu groziņvakars” ar folkloras kopu „Turki”.
Mijās stāsti, dziesmas, joki un apdziedāšanās…

Festivāla otrās dienas aktivitātes risinājās
Līvānu stikla un amatniecības centrā. Mazajiem
klausītājiem bija paredzēta  Spoku stāstu stunda
ar Gunti Pakalnu. Viņam palīgos devas arī Melnā
dāma - Anita Krūmiņa-Štikāne, Liesma Lagzdiņa,
un Agrita Gruzdiņa. Bija iespaidīgi – no muižas
pagraba ne reizi vien atskanēja baisi kliedzieni.

Festivāla dalībniekiem bija iespēja iepazīties ar
Līvānu stikla muzeja ekspozīciju un ieklausīties
kādreizējā Līvānu stikla fabrikas strādnieka Ērika
Mazjāņa stāstos. Uz radošajām nodarbībām “Ne
tikai stikla pūtēji…” aicināja pūšamo instrumentu
izgatavotājs Aleksandrs Maijers. Festivāla dalīb-
nieki ar aizrautību vēroja stikla pūšanas procesu. 

Pēcpusdienā viesojāmies Ingas Salmiņas stikla
kausēšanas darbnīcā Līvānu Uzņēmējdarbības
atbalsta centrā. Mākslinieces Ingas Salmiņas dar-
bos vērojamas stikla daudzveidīgās izpausmes –
formas un plastika, krāsas, gaisma stiklā un pat
stikla skaņas. Darbnīcas apmeklētājiem bija vien-
reizēja iespēja ieklausīties neparastā mūzikas ins-
trumentā, kam dots nosaukums “stiklafons”. Tas
tapis kopīgi  sadarbojoties māksliniecei Ingai
Salmiņai un Aleksandram Maijeram. “Stiklafons”
ir  ksilofonam līdzīgs instruments, kurā metāla
plāksnīšu vietā skaņu rada stikla elementi, kas
izvietoti nošu gammā.

VI Latgales stāstnieku festivāla “Omotu stōsti”
izskaņā visi pulcējās Līvānu novada Kultūras cen-
trā, kur pateicības vārdus par dalību festivālā teica
Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle un  Līvānu novada Kultūras centra
pārstāve Ieva Pastare.

Liels paldies festivāla pasākumu noformētājai
Allai Grinevičai.

Festivālu  atbalstīja Valsts Kultūrkapitāla
fonds, Līvānu novada dome, SIA “Daugulis &
Partneri”.

Dzejas dienas -2021 Līvānu 2.vidusskolā
- Ināra Bojāre,
Līvānu 2.vidusskolas bibliotekāre 

Septembra sākumā Līvānu
2.vidusskolas skolēni pievienojās
tradicionālajām Dzejas dienām
Latvijā. Pasākumi bija sadalīti
divās daļās. Tos latviešu valodas
stundās īstenoja skolotājas Līga
Andersone  un Žanna Lukašenkova.

Pirmo grupu veidoja šim nepa-
rastajam laikam veltītas aktivitā-
tes. Tas ir laiks, ko pavadījām attā-
lināti. Pandēmijas radītais “attāli-
nātu mācību” jēdziens tika aktuali-
zēts caur sociālā burbuļa tēmu “Mēs
savā burbulī”.  Jaunāko klašu sko-
lēni  zīmēja, bet 5. un 6. klase rak-
stīja, kas ir viņu burbulī. 7.-9. klašu
skolēni  rakstīja turpinājumu dzejo-
lim “Burbulis”.

Vecāko klašu skolēni runāja par
frazeoloģismiem, atklājot, ka tie
nav tikai senatnes  mantojums, bet
rodas arī mūsdienās.  Viņi apsvēra,
kāds ir burbulis: trausls;  vairāk
atkarīgs nekā neatkarīgs – lido,

“kur vējš pūš”; atstaro krāsu daudz-
veidību; draudzīgs, jo mazi ziepju
burbuļi saplūst, veidojot vienu lielu
burbuli.

Vidusskolēni kopā ar karjeras
konsultanti Rasmu Svikli-Popovu
diskutēja par to, kas, viņuprāt, rak-
sturo dzejnieka profesiju un veido
dzejnieka būtību. Agrāk Dzejas
dienu ietvaros izdotie dzejoļu krāju-
mi tika pakļauti cenzūrai.
Mūsdienās teiciens “Papīrs pacieš
visu” attiecināms arī uz interneta
vidi, kur tiek publiskots viss. Ir
iespēja sajuties kā dzejniekam un
parādās autori, kas savu dzeju
uzskata par mākslu.

Šī iespēja tika dota arī skolē-
niem. Viņi saviem vārdiem papildi-
nāja internetā atrastu dzejoli un
varēja kļūt par savdabīgiem inter-
neta dzejniekiem. Rezultātā radās
vairāki interesanti salīdzinājumi:
bērnība kā burbulis; vārdi kā brīžu
burbuļi.

Otrā pasākumu grupa bija veltī-
ta A.Čaka 120. dzimšanas dienai.
Katra klase saņēma viņa dzejas rin-

das, lai tās atrastu un vizualizētu
pilsētvidē.  Tādā veidā jau tradicio-
nāli top interesantas fotogāfijas
Dzejas dienu izstādei. 

9. un 8. klases skolēni mūzikas
stundās klausījās un dziedāja popu-
lārās dziesmas ar A.Čaka vārdiem,
skolotāja Ināra Bojāre. 12.klase
skolas pagalmā uz asfalta rakstīja
rindas, kas viņus iedvesmoja, lasot
dzeju. Ieklausīsimies dzejolī
“Aicinājums”, kurā A.Čaks pauž
domu – ļaut sapņot dzejniekiem,
bet ikdienā vairāk rūpēties vienam
par otru: 

“…Nesēdi,
draugs mans,
uz trepēm.

Istabā
iekuršu kamīnu
trīspadsmit pagalēm.

Noņemšu spilvenus abus
no gultas
un pārklāšu viņus
uz grīdas
ar segu…” (A.Čaks).
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Kā vēja spārniem aizskrējusi vasara...
- Lidija Znotiņa,
Slāvu biedrības “UZORI” 
vadītāja

Pajautājiet sirdij, 
Ko viņa vēlas? Gaišu rītu, svai-
gu rasas pilienu,
Rīta sauli vai vakara dūmaku...
Pajautājiet sirdij,
Kā viņa jūtas? Priecīgi, laimīgi,
trauksmaini…
Vai tā pukst dvēseles plašuma
ritmā?
Pajautājiet sirdij,
Kurp viņa tiecas? Uz veiksmī-
gu, garu un rosīgu dzīvi…
Pajautājiet sirdij,
Kā viņa sitas? Ritmiski, vien-
mērīgi, mierīgi klusumā…
Pajautājiet sirdij,
Kas tai ir nepieciešams? Dzīvot
tīri, godīgi, veiksmīgi...
Kā tik tas cilvēks elpotu ilgāk! 
Pajautājiet sirdij,
Par ko viņa sapņo? Saņemsiet
pareizo, godīgo atbildi:
“Dzīvojiet, strādājiet un mīliet
viens otru, jo dzīve ir pārāk īsa,
lai lieki tērētu dāvāto laiku!”

/ Lidija Znotiņa /

2021.gads sākās ierastajā,
jau zināmajā ritmā, ko noteica
Covid-19 pandēmija. Kad aprīļa
sākumā tika atļauts sanākt uz
āra mēģinājumiem, mēs bijām
neizsakāmi laimīgi. Neska -
toties uz auksto vēju un pava-
sara lietu, kas nežēlīgi traucēja
mums dziedāt, mēs nācām uz
mēģinājumiem un diezgan
veiksmīgi izmantojām Kultūras
centram pieguļošo teritoriju.
Kravas automašīnu rūkoņa un
krītošās lietus lāses apslāpēja
mūsu balsis, taču mēs nepade-
vāmies un turpinājām dziedāt,
mācīties jaunas dziesmas,
zinot, ka mūsu skatītāji mūs
gaida.  

Pēc lietus uzspīdēja saulīte,
kas sasildīja gan pavasara
dabu, gan arī mūsu sirdis, mēs
ticējām, ka mums viss izdosies,
neskatoties uz daudzajiem
šķēr šļiem.  

Pienāca tveicīgs jūlijs, kas
atgādināja Ēģiptes laika
apstākļus – daba centās izkau-
sēt “pandēmijas auksto
ledu”… Sakarā ar to, ka tika
atviegloti ierobežojumi,
ansambļa “UZORI” dalībnie-
kiem – Lidijai Znotiņai un
Jevģenijam Paškevičam –
paveicās apmeklēt jubilejas
koncertu par godu “Slavianski
Bazaar” 30.gadadienai, kas
norisinājās  Baltkrievijas pil-
sētā Vitebskā. Šāda iespēja
radās pateicoties Ventspils

Baltkrievijas biedrības “Spad -
čina” vadītājas Natālijas Boļ -
šakovas centieniem un ar
Baltkrievijas Republikas ģe -
ne rālkonsula Iļjas Laputj
atbalstu. 

Mūsu delegāciju sirsnīgi
uzņēma Novopolockas pilsētas
mērs un administrācijas pār-
stāvji. Tikšanās rātsnama
sanāksmju zālē noritēja siltā,
draudzīgā gaisotnē, mēs
apmainījāmies gan ar viedok-
ļiem, gan ar suvenīriem, gan
arī ar laba vēlējumiem. Mēs
piedalījāmies pilsētas apska-
tes ekskursijā, kuras laikā
apmeklējām milzīgo naftas
pārstrādes rūpnīcu “NAF-
TAN”; iegriezāmies Novopo -
lockas pilsētas muzejā, kur
uzzinājām šīs pilsētas tapša-
nas vēsturi un aplūkojām glez-
nas ar pilsētas dibinātāju attē-
liem. Ekskursijas laikā izman-
tojām izdevību apmeklēt
etnogrāfisko muzeju un iepazī-
ties ar Baltkrievijas tautas
vēsturi. Dāvanā labam mie-
gam un sirdsmieram mēs
saņēmām amuletu ar pipar-
mētru, asinszāles un citu gar-
šaugu smaržu.

Polockas Sofijas katedrāles
un Svētās Eifrosīnijas pareiz-
ticīgo sieviešu klostera apmek-
lējums, pieskaršanās svētās
Eifrosīnjas “relikvijām” dau-
dziem no mums radīja nepa-
rastu sajūtu un iekšējo satrau-
kumu.

Beidzot notika ilgi gaidītā
tikšanās ar svētku gaismās
ieslīgušo Vitebsku… Pilsētas
iedzīvotāju un viesu jautrais
noskaņojums burtiski ierāva
katru jaunpienācēju patīkamu
pārdzīvojumu virpulī. “Slavi -
anski Bazaar” svinīgā atklāša-
na, kuras koncertprogrammā
piedalījās Baltkrie vijas un citu
valstu skatuves mākslinieki,
kā arī folkloras kopas un balt-
krievu tautas dziesmu un deju
kolektīvi, pārņēma savus skatī-
tājus ar emociju daudzveidību
un košumu. Mūsu delegācija
apmeklēja Jaroslava Sumi -
ševska un Grigorija Lepsa solo
koncertus, kā arī jauno izpildī-
tāju konkursu un koncertpro-
grammu “Šanson TV”. Svētku
programmas ietvaros notika
daudzi ielas koncerti, kas bija
piepildīti ar sirds siltumu un
svētku sajūtu. 

Mēs apmeklējām tikšanās ar
tādiem dziedātājiem kā Taisija
Povalij, Dimašs Kudaibergens,
Sergejs Penkins. Mūsu delegā-
cija tikās ar Gaļinu Unukoviču,

kura iepriekš bija Glubokoe pil-
sētas reģionālās deputātu pado-
mes priekšsēdētāja (pilsēta
Glubokoe ir Līvānu  sadraudzī-
bas pilsēta), šobrīd viņa ir
Bešenkoviči pilsētas reģionālās
deputātu padomes priekšsēdē-
tāja. Šīs tikšanās atstāja uz
mums neizdzēšamu iespaidu,
dāvāja prieku un pozitīvas emo-
cijas. 

Mūsu ceļojuma nobeigumā
mēs satikāmies ar saviem balt-
krievu draugiem, kuri gaidīja
mūs ar sirsnīgām dziesmām.
Mēs dziedājām tik daudz, cik
vien varējām, šķita, ka diena
bija mūžīga… Braucot prom no
saulainās Vitebskas, mēs vēl-
reiz pārliecinājāmies, cik daudz
labā, mīļā un pozitīvā, kas ir
nepieciešams katram no mums,
mēs esam palaiduši garām pan-
dēmijas laikā. Šī plaisa ir vei-
kusi milzīgas korekcijas cilvēku
komunikācijā, atstājot dziļas
rētas  miljardiem cilvēku sir-
dīs…

Atkal mēģinājumi, notiek
raita gatavošanās Latvijas
mazākumtautību festivālam
“Zeme zied” Jelgavā. 

Agrā 14.augusta rītā dzimtā
pilsēta pavadīja mūs ar uzleco-
šo saulīti, vēlot veiksmīgu ceļu.
Spēcīga lietusgāze ceļā apstip-
rināja tautas ticējumu “Lietus
ceļā – tas uz veiksmi”.  Tikko
pamodusies Jelgava, gaidot fes-
tivāla dalībniekus, mazgājās
stiprā lietū, lai izskatītos vēl

daiļāk un košāk, laistoties
vasaras saules staros mirdzoša-
jās lietus lāsēs. 

Koncerti tika organizēti vai-
rākās Jelgavas vietās. Slāvu
vokālā ansambļa “UZORI”
kolektīvs piedalījās divos kon-
certos – Garīgās mūzikas kon-
certā, kas notika Brīvdabas
koncertzālē “Mītava”, kā arī
ielas koncertā netālu no bistro
“Silva”. Mūsu kolektīvs izpildī-
ja dziesmas latviešu, ukraiņu
un baltkrievu valodās. Mēs
esam priecīgi, ka mums pie-
biedrojās Anastasija Vinogra -
dova, kura 4 gadu vecumā
apmeklēja mūsu mēģinājumus
kopā ar savu vecmāmiņu
Nadeždu Dobrovoļsku, savu-
kārt tagad apbūra daudzus
klausītājus ar savu brīnišķīgo
balsi. 

Latvijas mazākumtautību
festivāla ietvaros notika tautas
tērpu skate un dažādu tautu
ēdienu degustācija. 

Jelgavas festivālā mēs sasta-
pām daudzus jau iepazītus
draugu kolektīvus un to atse-
višķus pārstāvjus: baltkrievu
ansambli “Nadeja” no Rīgas,
Latvijas baltkrievu savienības
priekšsēdētāju Jeļenu Laza -
revu, lietuviešu ansambli
“Rasa” no Daugavpils, baltkrie-
vu dziesmu ansambli “Zavi -
ruha” no Jēkabpils, baltkrievu
dziesmu ansambli “Zlata” no
Jelgavas. Festivāla koncertos

mēs dzirdējām arī daudzus jau-
nus kolektīvus.

Pozitīvais lādiņš, ko mēs
saņēmām apmeklējot košo
Vitebsku un svētku noskaņās
tērpto Jelgavu, deva mūsu
kolektīvam papildus enerģiju
pievērsties jaunajiem virzie-
niem savā daiļradē, kā arī uzla-
boja kolektīva dalībnieku dvē-
seles stāvokli. 

Mēs uzsākām aktīvu gatavo-
šanos ikgadējiem svētkiem, ko
rīko Slāvu biedrības “UZORI”
kolektīvs: Sezonas atklāšanas
koncerts un Baltkrievu kultū-
ras dienas Latvijā. Ņemot vērā
sarežģīto situāciju un valdības
noteiktos ierobežojumus, kas
saistīti ar Covid-19 pandēmiju,
mēs apvienojām šos pasākumus
un sarīkojām tikšanos ar
pašiem tuvākajiem viesiem.
Tikšanās laikā dziesmas cieši
savijās ar viesu labajiem patei-
cības vārdiem un patīkamajiem
pārdzīvojumiem, kas sildīja
klātesošo sirdis.  

Kā vēja spārniem aizskrēju-
si tveicīgā vasara, pienācis
zelta rudens dzērvju skumjo
dziesmu pavadījumā… Lai pēc
iespējas ilgāk pukst katra cil-
vēka sirds, aiz gandarījuma
par padarīto un paveikto dzied
viņa dvēsele, taču acīs mirdz
laimes uguntiņas un katra
diena dāvā patīkamus mir-
kļus! Steidzieties darīt labos
darbus! 

Uz tikšanos!

Mākslas darbnīcas labdarībai Līvānos
- Evija Gurgāne, 
projekta vadītāja

Grafika, papīrmāksla, tekstilmāksla
– darbs dažādos materiālos, 52 Jēkaba
Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas audzēkņi, pieci skolotāji un vie-
nots mērķis – māksla labdarībai.

Četrās mākslas darbnīcās augusta
beigās tika radīti ap 100 dažādi darbi
(kartiņas, grafikas, papīrdarbi, suvenīri,
krūžu paliktņi, dekori) ar vienojošu
motīvu – Dubna. Skolas audzēkņi kopā
ar skolotājām domāja, fantazēja un strā-
dāja ar materiālu, lai izstāstītu savu
stāstu par Līvānu ainavai tik būtisko
upi. 

Mākslas darbnīcās radītie darbiņi
tiks nodoti labdarībai – ziedojumu pie-
saistei talantīgo mūzikas un mākslas
skolas audzēkņu atbalstam, stipendi-
jām. Vairākiem skolēniem šī bija pirmā
saskarsme ar labdarības ieceri, pat ar
labdarības jēdzienu. Līvānu Mūzikas un

mākslas skolas audzēkņi jau vairākus
gadus saņem nodibinājuma “Vidus -
latgales pārnovadu fonda” vienreizējās
stipendijas, kas faktiski ir kampaņās
piesaistītā ziedotāju nauda. Šajā reizē
skolēni var būt ziedotāji – veltot savu
izdomu un roku darbu labdarībai.

Darbiņus pret ziedojumu varēs iegā-
dāties gan “Viduslatgales pārnovadu
fonda” labdarības pasākumos, tematis-
kajos pasākumos Līvānos (noteikti arī
Ziemassvētku tirdziņā), tūrisma infor-
mācijas centrā.

Pirms mākslas darinājumu nodošanas
ziedojumu piesaistei, tie tiks izstādīti
Līvānu Mūzikas un mākslas skolas izstā-
žu namā Rīgas ielā 12 un tos varēs aplū-
kot (un varbūt nolūkot iegādei par ziedo-
jumu) ikviens interesents.

Skolas audzēkņi labdarības darbā tika
iesaistīti ar Islandes, Lihtenšteinas un
Norvēģijas atbalstu caur EEZ un
Norvēģijas grantu programmu “Aktīvo
iedzīvotāju fonds”.
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Ošas polderī atjaunota
nacionālo partizāņu
piemiņas vieta 

- Biruta Krūmiņa, 
Projekta koordinatore

Veiksmīgi realizēts  projekts “Nacionālo partizānu piemiņas
vietas atjaunošana Ošas polderī”, ko īstenoja iedzīvotāju iniciatī-
vu grupa “Y’man’s Līvāni “Labdarība”” ar Līvānu novada domes
mazo grantu projekta konkursa līdzekļiem.

Līvānu novada Rožupes pagastā atjaunota nacionālo partizānu
piemiņas vieta, kas atrodas Ošas polderī. Piemiņas akmens ir
uzstādīts 1945. gada 8. jūlijā bojā gājušajiem Rožupes pagasta
Nacionālajiem partizāniem, tautā saucamajiem mežabrāļiem:
Jānim Apinim, Antonam Cakulam, Jurim Cakulam, Vitālijam
Cakulam, Benjamiņam Gercānam, Kārlim Klaužam, Jānim
Leitānam, Jānim Mālniekam un Jānim Rubinam. Lai godinātu
kritušo jauniešu piemiņu, pagājušā gadsimta deviņdesmitajos
gados šeit tika uzstādīts piemiņas akmens un krucifikss. Gadu
gaitā objekta stāvoklis pasliktinājās – gan akmens, gan krucifikss
apauga ar sūnām, bet tagad tas atjaunots. Ar Līvānu novada
pašvaldības finansiālu atbalstu piemiņas vietas labiekārtošanas
darbus veica organizācijas “Y’s Men International” kluba “Līvāni
Labdarība” pārstāvji.

Projekta ietvaros tika izpļauta zāle, izcirsti krūmi, nomainīts
žogs, atjaunoti vārti, salabots soliņš un iegādāts galdiņš ziedu
nolikšanai. Piemiņas akmens tika atsūnots un notīrīts. Lielākais
darbs bija atjaunot krucifiksu. Tam ir nomainīts jumtiņš, tas ir
atsūnots, apstrādāts ar krāsu un ar laku. Iestādītas 16 tūjas un
ziemcietes, kas nākamajos gados veidos kuplus krūmus. 

Projektam noslēdzoties, 29. augustā tika organizēts piemiņas
brīdis, kura laikā priesteris Jānis Smirnovs iesvētīja atjaunoto
krucifiksu.

Paldies visiem, kuri palīdzēja šīs vietas atjaunošanas darbos:
Annai Ziemelei, Ainai Miļajevai, Vijai Vaikulei, Ēvaldam
Vaikulim, Irēnai Pastarei, Birutai Mazurei, Silvijai Zariņai,
Svetlanai Grigai, Diānai Brauerei, Lidijai Vutnānei, Ingai
Kažociņai, Inesei Valainei, Aijai Usānei, Harijam Krūmiņam,
Edgaram Brauersam, Raineram Krūmiņam.

Paldies Līvānu novada domei par finansiālu atbalstu!

Sutros uzstādītas dekoratīvas gaismu bumbas
- Rita Vilcāne,
Projekta koordinatore 
un IIG vadītāja

28. augustā Sutru pagastā
līdztekus Senioru tikšanās pasā-
kumam tika atklātas Gaismu
bumbas. Tās iegādātas un uzstā-
dītas projekta “Gaismas objektu
uzstādīšana Sutru ciemā” ietva-
ros, ko realizēja iedzīvotāju ini-
ciatīvu grupa “Sutri VAR!”, bet
finansiāli atbalstīja Līvānu
novada pašvaldība.

Sutru pagasts ir mazākais
pagasts Līvānu novadā, toties
iedzīvotāji šajā pagastā ir ļoti
aktīvi, tādēļ, apvienojoties vie-
tējiem Sutru ciema iedzīvotā-
jiem, radās ideja papildināt cen-
trālo laukumu ar jau-
niem objektiem – gais-
mas bumbām. Šobrīd
Sutru centrā ir noasfal-
tēts stāvlaukums, izvei-
dots atpūtas soliņš un
bērnu rotaļu laukumi,
tāpat vasarā to krāšņo
ar skaistām puķu
dobēm, bet laternas, kas
saglabājušās no seniem
laikiem, ir salūzušas,
neestētiskas un nepilda
vairs savu funkciju.
Vēloties dot savu iegul-
dījumu ciemam, kurā
dzīvo, vietējie iedzīvotāji
apvienojās, lai uzrakstī-
tu un realizētu projekti-
ņu un papildinātu šo
skaisto laukumu ar jau-
niem gaismas objektiem

– gaismas bumbām, kas dotu
impulsu nākotnē arī demontēt
salūzušās laternas. 

Gaismas bumbas ir mūsdie-
nīgs un īpaši ērts risinājums
āra teritorijas dekorēšanai.
Gaismekli var novietot tieši
tur, kur vēlaties – jo iebūvēta-
jām 3xAA baterijām ir pietie-
kami daudz enerģijas, lai
nodrošinātu līdz pat 8 stundu
apgaismojuma. Ir iespēja arī
pastāvīgi izmantot lampu, to
pieslēdzot elektrotīklam.
Gaismu bumbas var kontrolēt
ar tālvadības pulti, kas ļauj
izvēlēties vēlamo gaismas
krāsu un intensitāti, vēlamo
krāsas maiņas ātrumu vai
tvert konkrētu vēlamo krāsu.

Tādā veidā šie gaismekļi lielis-
ki kalpos arī dažādu svētku
noskaņas radīšanai un deko-
ram. Izkārtojot vairākas gais-
mas dekorācijas nejaušā secībā
starp kokiem vai krūmiem,
koki iegūs pilnīgi jaunu un
negaidītu šarmu un mistēriju.
Kopā tika uzstādītas dažāda
lieluma 12 lampas.

Uzstādīšanas darbos inicia-
tīvas grupai palīdzēja Sutru
pagasta komunālā dienesta
darbinieki, savukārt apkalpot
(uzlādēt, ieslēgt un izslēgt,
notīrīt u.c. darbos) palīdzēs
Sutru kultūras nams un pagas-
ta pārvalde.

Paldies visiem par ieguldīto
laiku šī projekta realizācijā!

Rožupes kultūras nams uzstāda
kompostēšanas iekārtu un iegādājas 
mazo zaru smalcinātāju 

- Sanita Pinupe,
Projekta koordinatore

Iniciatīvas “Tīri. Labi. Pilsēta bez atkritu-
miem” projektu konkursa Līvānu novada iedzī-
votājiem “Līvāni Tīri. Labi. ” ietvaros, Līvānu
novada Kultūras centra Rožupes kultūras nams
īsteno projektu “Tīri, labi Rožupē!”. Augusta
noslēgumā tika ierīkots neliela izmēra kompos-
tēšanas laukums un iegādāta zaru smalcināša-
nas iekārta, kuru paši darbinieki arī pārvaldīs.
Tika veikta darbinieku apmācība, kā pareizi
apsaimniekot atkritumus. Šīs iniciatīvas ietva-
ros kultūras namā samazināsies resursu patē-
riņš, tiks izmantoti atkārtoti produkti un izejvie-
las, kā arī tiks šķiroti pārstrādei noderīgie izej-
materiāli un lietoti citos veidos. 

Uzlabotā kultūras nama atkritumu apsaim-
niekošanas infrastruktūra ļaus pārstrādāt pilnī-
bā atkritumus un uzturēt sakoptu teritoriju arī
ilgtermiņā. Ieviešot projektu vienā no pašvaldī-
bas iestādēm, cerams, ka tas mudinās arī citas
iestādes sekot šim piemēram, un pēc pāris

gadiem varēs novērot, ka lielākajā daļā iestāžu
tiks pielietota šāda veida saimniekošana.

Projektu finansē biedrība “Zaļā brīvība”.
Projekta aktivitātes īsteno Rožupes kultūras
nams sadarbībā ar Rožupes pagasta pārvaldi,
Līvānu novada Kultūras centru un Līvānu nova-
da pašvaldību.

Visu vasaru mēs ceļam māju
- Rita Semeiko, 
Projekta darba grupas dalībniece

Un kāpēc gan ne? Madaliņa uzrunā
tādus cilvēkus, kas gan psalmu pratīs
nodziedāt, gan tapetes izlīmēt.
Aizrautības – spaiņiem! Nav mūsu
daudz, toties visi ar degošām sirdīm!
Esmu laimīgs cilvēks, jo caur ticību Dievs
man dāvā īstus darbus un īstus draugus. 

Bijām ieplānojuši nedaudz restaurēt
draudzes mājas fasādi (draudzes māja ir
bijusi arī skola), un vienā no istabām
izveidot muzeju. Domāju, ka līdz augus-
tam tiksim galā. Tomēr izrādījās, ka
mājas pamati izdrupuši, kores sapuvu-
šas, istabā grīda ielūzusi. Atradām sen-
laicīgu dīvānu, kuru arī vajadzēja
“uzprišināt”, arī skaistu koka krēslu.
Visur roka jāpieliek. Aizkari jāmazgā,
vecā fisharmonija jānopucē, krāsns
jānokrāso, un vēl, un vēl… itin kā nieks
– zāli nopļaut, košumaugu dobes izra-
vēt, krūmus izgriezt. Tomēr tas ir ne

tikai darbs, bet vesela diena, kura tiek
atņemta savā sētā veicamajam. Mazo
grantu projektam ir noteiktas laika
limita robežas, tāpēc ceram lielumu drīz
pabeigt, bet turpmākos darbus pama-
zām vien apdarīt. To nu gan visam
mūžam pietiks, tas gan. 

Vasarai atvadas mājot, man gribējās
arī ārpus projekta atskaitēm pateikties
mūsu skaistās Madaliņas baznīcas, kas
Gosporos, un biedrības “Madaliņa”
draugiem. Sirsnīgs paldies visām čakla-
jām rokām, atsaucīgajām sirdīm, labda-
riem un ziedotājiem! Paldies Jersikas
pagasta pārvaldei un tās rūķiem par
izpalīdzēšanu! Viņi darbojas bez palīgā
saukšanas. Bet, ja sauc, tad ir klāt kā
ātrā palīdzība! Paldies Jānim Vaivodam
par vareno dīvāna restaurāciju! Tā lai-
kam būs muzeja centrālā detaļa! 

Paldies idejas autoram Jurim
Dimantam, kurš ir projekta galvenais
meistars un dizaineris.

Paldies vasarai, kas aijāja!
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Līvānu novadā aizvadīts Latvijas
Ordeņu brālības 23. salidojums 

- Lia Guļevska, Kamena Kaidaka,
Latvijas Ordeņu brālības pārstāves

Septembra pirmajā sestdienā Latvijas Ordeņu brā-
lības (LOB) biedri pulcējās brālības tradicionālajā sali-
dojumā, kas šogad notika Līvānu novadā. Tikšanās
vienmēr ir priecīgs notikums, taču sajūta bija īpaša, jo
ilgstošie ierobežojumi sakarā ar Covid 19 situāciju tik-
šanās prieku dubultoja.

Ceļš uz Līvāniem bija saules apmirdzēts, un tāda
bija arī visa diena. Tikām laipni sagaidīti Līvānu nova-
da Kultūras centrā. Rīta gaisu pieskandināja folkloras
kopas „Ceiruleits” balsis. Pēc sirsnīgām salidojuma
atklāšanas uzrunām, kuras sacīja novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods un LOB priekšsēdētājs
Juris Griķis, vērojām saistošu un ļoti informatīvu pre-
zentāciju par Līvānu novada vēsturi un šodienu, kas
mijās ar kora un deju kolektīva priekšnesumiem. Saki,
ko gribi – Latgale Latvijā ir īpaša! Tik sirsnīgus, tik
dzīvespriecīgus cilvēkus sen nebija gadījies sastapt.
Līvānu novads ir viens no retajiem, kura teritorija pēc
jaunās administratīvi teritoriālās reformas ir saglabā-
jusies nemainīga, un tās priekšsēdētājs Andris
Vaivods tikko notikušajās vēlēšanās tika ievēlēts
atkārtoti. Par to, ka tā nav nejaušība, varējām pārlie-
cināties paši savām acīm.

Pēc svinīgās salidojuma atklāšanas notika tradicio-
nālā LOB biedru fotografēšanās, pēc kuras devāmies
pie Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa, lai godinātu brī-
vības cīņās kritušo latviešu kareivju piemiņu. Ideja
par pieminekli radusies 1929. gadā, taču īstenota tikai
1935. gadā (arhitekts Pāvils Dreimanis). Pieminekļa
galvenais elements – 15 tonnas smags Krievijas armi-
jas pamests lielgabala stobrs. 1958. gadā, kā padomju
varai „netīkams”, tas tika iznīcināts, bet no jauna
atklāts 2004. gadā. Savs nopelns tajā arī LOB biedram
Pēterim Korsakam.

Līvāni – atslēga Latgales vārtos! Ar sešiem ezeriem,
ar skaisto Daugavu un tās vēsturisko pieteku Dubnu,
ar vienu no trijām pārceltuvēm, kas vēl Latvijā dar-
bojas un kas arī mūs cēla turp un atpakaļ pār
Daugavu. Plostnieks Tālis vasarā to dara vairāk nekā
40 reizes dienā! Pie pārceltuves mūs sagaidīja apbrī-
nojami dzīvespriecīgā folkloras grupa „Turki”, kuras
izdomai un izdarībai nebija gala… Mūsu sirds paldies
atraktīvajai grupas vadītājai Terēzijai Rubenei.
Viesojāmies arī Līvānu Stikla un amatniecības cen-
trā, ne tikai skatījāmies vēstures liecības, bet stikla
pūšanas darbnīcā reāli redzējām, kādi brīnumi tiek
uzburti mūsu acu priekšā. Gribot negribot ausīs
ieskanējās Raimonda Paula senā dziesma „Stikla
pūtējs” ar J.Petera vārdiem – Tā kā stikla pūtējs lik-
tens dzīvi pūš…, veltīta komponista vectēvam.
Viesojāmies arī Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā,
kas ir viena no pirmajām Latvijas bibliotēkām, kur
ieviesta elektroniska grāmato reģistrācija un visa
krājuma digitalizācija. Te noskaidrojās, cik šeit iecie-
nītas ir LOB valdes locekles, rakstnieces Māras
Svīres grāmatas. Bibliotēka kā dāvinājumu saņēma
rakstnieka Triju Zvaigžņu ordeņa kavaliera Kārļa
Štrāla romānu „Karš”. Grāmata kā dāvana un LOB
Pateicības raksts tika pasniegti arī visiem pārējiem
kolektīviem un uzņēmumiem, kas salidojuma dalīb-
niekiem šo dienu darīja neaizmirstamu.

Un tad mūs gaidīja īpaši garšas pārsteigumi!
Vispirms vietējo uzņēmēju ķiploku brīnumainās pār-
vērtības, pēc tam – pēc īpašas tehnoloģijas ražoto
čipsu degustācija.  SIA”GLEAR” valdes loceklis Artis

Paegle pastāstīja, ka projekta sagatavošanas periodā
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
nākusi klajā ar aicinājumu veicināt uzņēmējdarbību
Latgales reģionā. Jersikas pagastā satikti atsaucīgi
cilvēki, Daugavpils – Rīgas šosejas malā uzbūvēta
rūpnīca, projektu īstenojot ar Eiropas Savienības
ELFLA līdzfinansējumu. Lielākā atšķirība no citiem
ražotājiem – „Jersikas čipsi” nav cepti eļļā un tiem ir
mazāk kaloriju un sāls! Pašlaik tiek ražoti vairāku
veidu čipsi, tai skaitā ar skābkrējuma un sīpolu,
bekona, siera, tomāta un bazilika, kā arī balzamiko
etiķa garšām. Kopš ražošanas uzsākšanas nav pagā-
jis ilgs laiks, bet prece jau tiek pieprasīta ne tikai
Latvijā vien. Katrs pats sev un arī Līvāniem nosolījā-
mies turpmāk veikalu plauktos meklēt tikai Jersikas
čipsus. Vēsturiski vispopulārākā vieta pagastā ir
Jersikas pilskalns, viens no ievērojamākajiem vidus-
laikos pazīstamā starptautiskā tirdzniecības ceļa no
varjagiem uz grieķiem atbalsta punktiem, kur atra-
dusies jau Indriķa hronikā aprakstītās ķēniņa
Visvalža Jersikas pils. Diemžēl šobrīd pilskalns atro-
das privātā īpašuma teritorijā.

Pēc ekskursijas pa Līvānu rūpniecisko daļu uzzinā-
jām, ka Līvāni kļūst par pasaules optiskās šķiedras
citadeli, jo šeit strādā divi pasaules līmeņa šīs nozares
uzņēmumi. Augsto tehnoloģiju uzņēmums SIA “Light
Guide Optics International” specializējas optiskās
šķiedras ražošanā, un lielākā produkcijas daļa domāta
medicīnai – uroloģijai, fleboloģijai un kardioloģijai.
Uzņēmums ir viens no visstraujāk augošajiem un
viens no 100 vērtīgākajiem uzņēmumiem Latvijā, kas
dod vairāk nekā 200 darba vietas. Līvānos ražo arī
gardu saldējumu, konditorejas izstrādājumus, sava
vieta ir kūdras fabrikai, par to visu ir prieks dzirdēt.
Braucot cauri pilsētai, pārsteidz tik labi saskatāmās
rūpes par iedzīvotāju ikdienu – ir sakoptas skolas, bēr-
nudārzi, skaists stadions un sporta komplekss, top

atpūtas zona Dubnas upes krastā.
Gluži nemanot pienācis vakars, atgriežamies

Kultūras centrā, kur mūs jau gaida apbrīnojami ņiprā
folkloras kopa „Ceiruleits” (vecākā grupa) un gardas
vakariņas. Vakara noslēguma daļā devēji bijām mēs –
vissirsnīgākie paldies, Pateicības raksti un grāmatas
paliks Līvānos kopā ar tēlnieces Vijas Dzintares burvī-
gu piemiņas medaļu, kuras nosaukums tīri vai domāts
mūsu emociju izteikšanai – „Buča”. Bet LOB jubilā-
riem un arī Jurim Griķim īpaša dāvana no Līvānu
stikla meistariem – vāzes, kas pašas kā ziedi. LOB
skaistais salidojumu vimpelis nu aizceļos uz Salaspils
novadu, kur tiksimies 2022. gadā.

Un vēlreiz LOB pateicības vārdi sirsnīgajam
Līvānu novada domes priekšsēdētājam Andrim
Vaivodam un viņa tikpat sirsnīgajiem ļaudīm par
gūtajām pozitīvajām emocijām un jauno, daudz pla-
šāko skatu uz Līvānu novadu. Paldies, Līvānu nova-
da pašvaldībai, SIA “Light Guide Optics
International”, SIA „Ceram Optec”, SIA “Zelta
zeme”, IK “SIPRES”, SIA “Ganpekri”, SIA “GLEAR”,
pārceltuvei “Vandāni – Līvāni”, SIA “Revima”,
Līvānu stikla un amatniecības centram, Līvānu
novada Centrālajai bibliotēkai, Līvānu novada
Kultūras centram, folkloras kopai „Ceiruleits” (vadī-
tāja Anna Kārkle), folkloras kopai „Turki” (vadītāja
Terēzija Rubene), Līvānu novada Kultūras centra
jauktajam korim „Rubus“ (vadītāja Daiga
Koļesničenko), senioru paaudzes tautas deju kolektī-
vam “Dubnava” (vadītāja Skaidrīte Šķimele), jaunie-
šu deju kolektīvam „Daidala“ (vadītājs Grigorijs
Eniņš), fotogrāfam Jānim Magdaļenokam, Guntai
Daugavietei, Jānim Vaivodam, Indrai Upeniecei,
Inesei Valainei, kā arī daudziem citiem, kas iesaistī-
jās salidojuma tapšanā un norisē! Diena paskrējusi
kā vēja spārniem, emocijām bagāta un laimīga.

Latgalē tomēr ir ĪPAŠI ļaudis!

Biedrības “Baltā māja” aktivitātes – 
tikšanās ar aktīviem Līvānu ļaudīm

Biedrība “Baltā māja” ievieš  projektu “Biedrības
“Baltā māja” aktivitātes kopienas pilsoniskuma apzi-
ņas stiprināšanai” (projekta finansēšanas līgums
Nr.AIF/2020/SDK/01).  Projekts tiek īstenots Eiropas
Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu
2014. – 2021. gadam Aktīvo iedzīvotāju fonda Latvijā
programmā “Demokrātijas kultūra”.  Biedrības “Baltā
māja” projekta mērķis ir īstenot aktivitātes Latgales
reģiona kopienu un to pārstāvošo  NVO pilsoniskuma
apziņas stiprināšanai. 

Augusta otrajā pusē biedrības “Baltā māja” pārstāv-
jiem notika tikšanās ar  Rudzātu pagasta iedzīvotā-
jiem Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Rudzātu
filiālbibliotēkā.  Tikšanās notika informatīvās kam-
paņas “Tavai Baltajai mājai 25” ietvaros.
Rudzātiešiem jau ilgāku laiku bija iespēja iepazīties
ar ceļojošo informatīvo izstādi, kas veltīta organizāci-
jas divdesmit piecu darbības gadu jubilejai. Savukārt,

tikšanās reizē bija iespēja uzzināt par biedrību klātie-
nē no organizācijas pārstāvjiem, arī personiski uzdo-
dot jautājumus.

Tikšanās 18. augustā  notika ļoti labvēlīgā gaisot-
nē, visi tās dalībnieki bija atvērti sarunām, priecājās
par kopā būšanas brīdi. Rudzātu aktīvie iedzīvotāji
jau iepriekš bija iepazinušies ar ceļojošās izstādes
informāciju, tāpēc jautājumi par biedrības “Baltā
māja” darbību bija diezgan konkrēti – par aprūpes
mājās pakalpojumu, par labdarības akcijām, par
iespējām piedalīties interešu grupās un projektos.
Tikšanās noslēdzās ar atziņām, ka galvenais ir nākt
kopā, piedalīties, satikties, jo tikai tā mēs varam
bagātināt sevi un viens otru. Sirsnīgi pateicamies par
atbalstu pasākuma organizēšanā Rudzātu bibliotekā-
rēm Skaidrītei Brūverei un Katrīnai Grozai, kuras tik
tiešām ir grāmatu mīlestības vēstneši saviem līdzcil-
vēkiem.

Liels gandarījums projekta ieviesējiem bija par
veiksmīgi ieviesto projekta aktivitāti – informatīvo
pasākumu/ diskusiju “Mans spēkavots – Līvāni”, kura
notika 28. augustā. Mūsu viesis bija Visvaldis
Gercāns, aktīvs Latvijas patriots, pirmais Līvānu
novada domes priekšsēdētājs. Tikšanās dalībnieku
vidū bija viņa bijušie kolēģi, aktīvi Tautas frontes
dalībnieki, pašdarbnieki, jaunieši. 

Projekta aktivitātes turpināsies. Nākošā mūsu
informatīvās ceļojošās izstādes “Tavai Baltajai mājai
25” pietura būs Turku Saieta namā. Ceram, ka sep-
tembra nogalē notiks  kārtējais pasākums jauniešiem.
Aicinām sekot informācijai un piedalīties!

Šī publikācija ir izveidota ar Islandes, Lihtenšteinas
un Norvēģijas atbalstu caur EEZ un Norvēģijas grantu
programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds”. Par publikāci-
jas saturu atbild projekta Nr.AIF/2020/SDK/01 īsteno-
tājs biedrība  “Baltā māja”.



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Lauku labumu brīvbodes septembrī
- Evija Gurgāne, 
Projekta vadītāja

Viduslatgales pārnovadu fonds sadarbībā ar
piecām biedrībām septembrī iedzīvotājiem piedāvā
iespēju mainīties un dāvināt lauku labumus. 

No 1. septembra līdz 30. septembrim Līvānos,
Preiļos, Smelteros, Aizkalnē, Galēnos un Pelēčos
iedzīvotāji aicināti atdāvināt rudens ražu – dārze-
ņus, augļus, meža veltes, puķu sīpolus, medu un
citus labumus līdzcilvēkiem. Aicinām ne tikai
dāvināt, bet arī  mainīties, sarunāt darījumus,
meklēt palīdzību un padomu. Lauku labumu brīv-
bodes darbojas kā lauksaimniecības preču un pro-
duktu ziedojumu un bezatlīdzības maiņas punkts.

Lauku labumu brīvbode ir vieta un izdevība
nemest ārā, neatstāt uz lauka un nesapūdēt, bet
laist labo tautās – lai visi bauda dabas un čakla
darba augļus. Kā zināms – dots devējam atdo-
das. Brīvbodes mērķis ir būt par vietu, kur cilvē-
ki var viens otram dot, neprasot pretim.

Lauku labumu brīvbodes tiek īstenotas ar
Aktīvo iedzīvotāju fonda atbalstu. Tās finansiāli
atbalsta Norvēģija, Islande un Lihtenšteina. Ar
šo finansējumu varam piedāvāt koordinētu mai-
ņas un ziedojumu aktivitāti divas reizes gadā.
Pirmās brīvbodes tika īstenotas maijā, tās bija
noderīgas 220 iedzīvotājiem – gan ziedotājiem,
gan labuma saņēmējiem.

Lauku labumu brīvbodes nav tikai stāsts par
precēm un produktiem. Ziedošana, mainīšanās,
došana stiprina saites starp vienas kopienas ļau-

dīm. Tādā veidā mēs iepazīstam viens otru vai-
rāk, savstarpēji uzticamies, rūpējamies ne tikai
par savu vēderu, bet padomājam arī par kaimi-
ņu. Maijā īstenotās brīvbodes apliecināja, ka
labie darbi ir “lipīgi”. Sākumā došana un ņemša-
na bija piesardzīga, bet uz beigām viena pagasta
vai vietējās kopienas ļaudis ar lielu azartu nesa
veltes un nekautrējās sarunāt, palūgt un pievest
klāt. Lielāka cilvēku rosība saimnieciskā jomā
veicina arī sparīgāku domu apmaiņu un līdzdalī-
bu savas apkaimes dzīvē.

Brīvbodes nav veikali, bet ziedošanas un mai-
ņas punkts, tāpēc gan ziedotāji, gan saņēmēji aici-
nāti zvanīt pirms nākt. Katras brīvbodes īsteno-
tāji uz vietas ir noteikuši arī konkrētu darba laiku.
Koordinatori palīdzēs noorganizēt preču atvešanu
un aizvešanu, ja būs nepieciešams.

Lauku labumu brīvbodes darbojas:
l Līvānos biedrības “Baltā māja” telpās:

26191652;
l Preiļos ģimeņu atbalsta centra “Puķuzirnis”

telpās: 25947125; 
l Aizkalnē Sabiedriskā centra “Aizkalne” tel-

pās: 29988509;
l Smelteros Sabiedriskā centra “Smelteriešu

cimdiņš” telpās: 29583578;
l Galēnos, Galēnu Kultūrvēstures biedrības

telpās: 28445338;
l Pelēčos nojumītē pie pagasta pārvaldes.
Aicinām iedzīvotājus ziedot visu, kas

nogatavojies uz lauka, dārzā, mežā un
dravā – ko nevaram paši pievarēt, bet ārā
žēl mest. Lai labais vairojas!

Īsumā par sportistu panākumiem
- Mārīte Vilcāne, 
JIC „Kvartāls” vadītājas vietniece

Igaunijas pilsētā Otepē notika Eiropas čem-
pionāts 24 stundu rogainingā. Apsveicam
Līvānu komandas – Gundegu Jurāni, Vari
Peisenieku un Juri Švirkstu ar izcīnīto 1. vietu
vecuma grupā 55+ un Alīdu Ābolu, Ligitu
Grundi vecuma grupā 65+.

Apsveicam sieviešu volejbola komandu 40+ un
vīriešu minifutbola komandu 50+ ar izcīnīto 3.
vietu Latvijas Pašvaldību sporta veterānu-senio-
ru 58. sporta spēlēs Bauskā.

Apsveicam Dmitriju Isajevu un viņa treneri
ar čempiontitulu Latvijas čempionātā U-19
boksā svara kategorijā līdz 75 kg.

Apsveicam Kitiju Valteri ar izcīnīto 3. vietu Rimi
Rīgas pusmaratonā, kas notika 28. un 29. augustā.

28., 29. augustā Cēsīs notika Latvijas Pašvaldību
Sporta veterānu-senioru savienības 58. sporta spēļu
finālsacensības vieglatlētikā, pludmales volejbolā,
minifutbolā. Finālsacensībās konkurence bija sīva.
Pludmales volejbolā sievietes 30+ izcīnīja 2. vietu.
Komandā startēja Vita Školina, Agita Šlesere un
Guna Stūrīte. Jānis Klaužs, Uldis Blūms, Vilnis
Jegers un Uģis Garklāvs pludmales volejbolā 60+
kļuva par sporta spēļu čempioniem. Minifutbola
komanda 40+ izcīnīja 4. vietu, minifutbola koman-
da 50+ izcīnīja 8. vietu, vīriešu pludmales volejbo-
la komanda 40+ izcīnīja 7. vietu., vieglatlētu
komanda izcīnīja godpilno 2. vietu. Sacensību
atklāšanas parādē mūsu komanda saņēma balvu
– kliņģeri – par skaistajiem meiteņu tērpiem.
Paldies Mārītei Vasiļjevai par tiem. Paldies
ikvienam sporta vecmeistaram par sasniegtajiem
rezultātiem un pašatdevi finālsacensībās.

Tieši pirms jaunā mācību gada iesākuma,
30.augustā, Ozolniekos norisinājās 16.Vasaras
spēļu volejbolā noslēgums. Līvānu Bērnu un jau-
natnes sporta skolas meiteņu komandai U-13
grupā, kuras sastāvā spēlēja Anna Roga, Evelīna
Bērzkalna, Alīna Vasiļjeva, Ance Bikše un Marta
Griķe, jaunais mācību gads iesākās ļoti priecīgi,
jo 16.Vasaras spēlēs volejbolā 16 Latvijas labāko
komandu konkurencē meitenes savā vecuma
grupā izcīnīja godalgoto 1.vietu.  

Lai iekļūtu Latvijas labāko komandu 16-niekā
(8 komandas no Daugavas labā krasta un 8
komandas no Daugavas kreisā krasta), jūlijā

meitenes piedalījās atlases posmā Daugavas
labā krasta komandām, kur izcīnīja pirmo vietu
49 komandu konkurencē. Mērķtiecība, disciplīna
un iekšējais pozitīvisms bija tas, kas šo komandu
veda tālāk līdz uzvarai!  

Neizmērojams paldies trenerei Vitai Školinai,
kura ar pārdomātiem uzmundrinājumiem, ne
bez draudzīga skarbuma un ar gādīgu nopietnī-
bu virzīja mūsu meitenes cauri visu spēļu proce-
sam un līdz pat finālspēlei (ar Kuldīgas pretinie-
cēm), “nenolaida acis”, lai tiktu sasniegts labā-
kais iespējamais rezultāts! Un IR!

Sveicam, priecājamies un lepojamies!

Līvānu BJSS meitenes – Latvijas
čempiones volejbolā U-13 grupā

Kur iespējams noformēt personu
apliecinošu dokumentu? 

Dokumentus iesniedz un saņem Pilsonības un migrācijas
lietu pārvaldes (PMLP) filiālē neatkarīgi no deklarētās dzīve-
svietas. Šobrīd dokumentu iesniegšana un saņemšana notiek
TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta. Pieteikties personu apliecinoša
dokumenta izsniegšanai uz konkrētu apmeklējuma laiku (nestā-
vot rindā) ir iespējams:

l piezvanot pa tālruni vai rakstot e-pastu Jūsu izvēlētajai
PMLP teritoriālajai nodaļai. 

l piesakoties caur mājaslapas klātienes pieraksta pilotpro-
jektu vai caur mobilā telefona lietotni Qticket, lejupielādējot to
Google Play vai App store. 

l izmantojot E-pakalpojumu  „Pieteikšanās personu aplieci-
nošu dokumentu izsniegšanai“

Tuvāko PMLP nodaļu kontakti: 
l PMLP Jēkabpils nodaļas Līvānu filiāle (pieņem piektdienās

9.00 – 16.00): tālr. 65207381, Domes iela 3, Līvāni;
l PMLP Jēkabpils nodaļa: tālr. 65207381; Rīgas iela 184,

Jēkabpils;
l PMLP Preiļu nodaļa: tālr. 65381356, Rēzeknes iela 26,

Preiļi.
Persona, kura dzīvo vai ilgstoši uzturas ārvalstī, personu

apliecinoša dokumenta noformēšanai var vērsties Latvijas
Republikas konsulārajā vai diplomātiskajā pārstāvniecībā.

Kāpēc jāšķiro? 
- Gunita Vaivode,
Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības daļas 
vadītāja vietnieks vides pārvaldības jomā

Ir vairāki iemesli, kāpēc atkritumi ir jāšķiro. Viens no būtiskā-
kajiem – vides piesārņojuma mazināšana, lai sadzīves atkritumi
poligonos uz apglabāšanu nonāktu aizvien mazāk. Iepakojuma
materiālu pārstrāde ļauj taupīt enerģiju un dabas resursus.

Lai atkritumi nonāktu otrreizējā pārstrādē un jaunu izejvielu
ražošanā, nosacījums ir atkritumu šķirošana pa to veidiem– stikla
pudeles un burkas, PET un plastmasas iepakojums, papīrs un kar-
tons. Sašķirotos sadzīves atkritumus (stikls, PET pudeles, kartons
u.c.) ikviens drīkst izmest atkritumu šķirošanas punktos attiecī-
gās krāsas konteineros. 

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” pieņem šāda
veida atkritumus:

l neizjauktu sadzīves elektroniku;
l tehnisko stiklu (logu stikls), izņemot pakešu logu;
l stikla pudeles un burkas;
l kartonu un papīru (tīru un sausu);
l PET pudeles, plastmasas kannas ar 1 un 2 marķējumu;
l iepakojumu plēves;
l metāla iepakojumus;
l būvgružus (par maksu);
l riepas (par maksu);
l luminiscētās (dienas gaismas) lampas (par maksu);
l lielgabarīta (jābūt noslēgtam atkritumu apsaimniekošanas

līgumam).
Kontakti: tālr.: +371 24 408 000, e-pasts: info@livanudzks.lv
Atcerēsimies arī to, ka Atkritumu radītājs no privātmāju sekto-

ra (ja nav iegādāti SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecī-
ba” marķētie maisi) nedrīkst  izmest nešķirotos sadzīves atkritu-
mus  daudzdzīvokļu māju sadzīves atkritumu punktos. Kā arī ir
aizliegts sadzīves atkritumus novietot pie šķiroto atkritumu
savākšanas punktiem!

Šobrīd pašvaldība veic Līvānu pilsētas šķirošanas punktu kon-
troli un uzraudzību, lai netiktu pārkāptas saistošo noteikumu pra-
sības. Katru dienu tiek veikti novērošanas darbi – reidi pie proble-
mātiskākajiem laukumiem. Pastiprināta uzmanība tiek pievērsta
vecajam tirgus laukumam.

Pēdējā laikā ir saņemtas sūdzības no iedzīvotājiem, ka stikla
taras konteineri netiek iztukšoti. SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” atvainojas iedzīvotājiem par sagādāta-
jām neērtībām saistībā ar stikla taras neizvešanu.  Šobrīd tiek
risināts jautājums par izvešanas biežumu ar stikla taras
apsaimniekotāju, un tuvākajā laikā šī problēma tiks atrisināta.

Zvanveida konteineri stikla atkritumu šķirošanai ir izvietoti
šādās vietās:

l Rīgas ielā 13, Līvānos – blakus pirmsskolas izglītības iestādes
“Rūķīši” stāvlaukumam;

l Lāčplēša ielā 29, Līvānos – JIC “Kvartāls” (blakus plastmasas
sietam);

l Meža ielā 6A, Meža ielā 33, Līvānos – meža skvērs (pie veca-
jiem pilsētas kapiem);

l Rīgas ielā 209, Līvānos – blakus automazgātavai Car Wash;
l Atkritumu laukumā Rīgas ielā 37a, Līvānos;
l Zaļajā ielā 21, Līvānos – pie sadzīves atkritumu konteinera;
l pie Līvānu stikla un amatniecības centra;
l pie Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centra;
l Daugavpils ielā 12, Līvānos – pie stadiona;
l Vecticībnieku ielā 19, Līvānos – pie SIA “Līvānu siltums”

remontdarbnīcām;
l Baznīcas ielā 15a, Līvānos – pie garāžām;
l Rego laukumā, Rīgas ielā 98, Līvānos;
l Grīvas ielas galā, Līvānos – pie garāžām;
l Līču ielā 1a, Līvānos – pie akmens Dubnas krastā;
l Uzvaras  un Brīvības ielas krustojumā, Līvānos;
l Krustpils ielā 21, Līvānos;
l pie atkritumu laukuma Rīgas ielā 158, Līvānos;
l Atkritumu laukumā Stacijas  ielā 3, Līvānos;
l Parka un Liepu ielas krustojumā, Līvānos;
l Rūpniecības ielā 3, Līvānos – pie autoostas;
l Kooperatīvā “Centība”;
l Līvānu pilsētas industriālajā zonā – blakus uzņēmuma SIA

“LīvMet” teritorijai;
l Kaiju ielā, Līvānos – pie vecās mežniecības ēkas.
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Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu daïas vadîtâja 

Indra Upeniece, 
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“ iznāks 2021. gada 21.oktobrī
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç, zva niet 65307270.

2021. gada augustā
Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā reģistrēti 
10 jaundzimušie 

(4 meitenes 
un 6 zēni). 

Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā 2021. gada
augustā gredzenus

mija astoņi 
pāri. 

Izsakām vislielāko un sirsnīgāko pateicību visiem, kas bija līdzās
un atbalstīja skumjā un sāpīgā brīdī, Jāni Cauni izvadot pēdējā dzī-
ves ceļā! Īpašs paldies apbedīšanas birojam “Namejs” (Sanitai un
Edgaram Lazdāniem) par līdzjūtību un profesionalitāti! 

Māsa ar ģimeni

Izstādes
Līdz 15.novembrim Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas izstāžu

namā, Rīgas ielā 12, apskatāma Artas Lindmanes izstāde “Gadalaiki”. Apmeklējumu
darba dienās jāpiesaka pa tālr. 29991278.

Līdz 25. oktobrim Līvānu stikla un amatniecības centra apmeklētājiem ir iespēja apska-
tīt mākslinieces Lilijas Zeiļas keramikas darbu izstādi “Nejaušība – dabiska kārtība”. Māls
un keramika māksliniecei ir dzīvesveids, kas veido viņas ikdienu un pakļaujas meistares
gribai. Lilijas Zeiļas plastiski veidotajiem keramikas objektiem ir izteiksmīgi locījumi un
dabas faktūru rotājumi, kurus paspilgtina plūstoši, toņkārtās melnpelēki, zilgani un sar-
kanīgi zemglazūru un glazūru gleznojumi, veidojot dziļas, teju vai trīsdimensionālas dabas
ainavas ar poētisku noskaņu. Mākslinieces virtuozais krāsu pieskāriens pasvītro darbu
šķietamo nejaušību, formālo ekspresiju un glezniecisko jutekliskumu.

Līdz pat gada beigām Līvānu stikla un amatniecības centra apmeklētājiem ir iespēja
apmeklēt mākslinieces Eleonoras Pastares keramikas darbu izstādi “No māla līdz porce-
lānam”. Izstādē ir iespējams apskatīt mākslinieces keramikas darbu retrospekciju.
Vērojot mākslinieces darbus var pamanīt, ka māksliniecei piemīt pilnīga materiāla kon-
trole un dziļa mīlestība, rūpīgi veidojot savus darbus. Tieši tāpēc viņa spēj savaldīt pat
vissarežģītākos keramikas materiālus.

Rožupes pagastā: 
2.oktobrī 15.00 Skrūzmaņu kapsētā; 16.00

Mežancānu kapsētā; 17.00 Mālkalnu kapsētā;
18.00 Gercānu kapsētā.

3.oktobrī 14.00 Mucenieku kapsētā; 15.00
Vecticībnieku kapsētā; 16.00 Muktupāvelu
kapsētā; 17.00 Vilmeniešu kapsētā.

9.oktobrī 15.00 Rusinovas (Zvirbuļu) kapsē-
tā; 16.00 Puduļu kapsētā; 17.00 Kivlenieku
kapsētā. 

Sutru pagastā:
16.oktobrī 13.00 Kauparnieku kapsētā;

14.00 Sutru kapsētā; 15.00 Tiltovas kapsētā;
16.00 Rauniešu  kapsētā; 17.00 Šultu kapsētā.

Rudzātu pagastā:   
16. oktobrī 14.00 Eleonorviles kapsētā;

15.00 Vidu kapsētā;  16.00 Rudzātu kapsētā.
10. oktobrī 13.00 Steķu vecticībnieku kapsē-

tā; 13.50 Steķu luterāņu kapsētā; 14.40 Steķu
katoļu kapsētā.

Turku pagastā: 
16.oktobrī 15.00 Saliešu kapsētā; 16.00

Gruguļu kapsētā; 17.00 Veceļu (krievu) kapsē-
tā; 18.00 Veceļu  (latviešu) kapsētā.

23.oktobrī 16.00 Gaiņu kapsētā; 17.00
Silavu kapsētā; 18.00 Veiguru kapsētā.

Jersikas pagastā:  
17.oktobrī 14.00 Madaliņas draudzes kapsē-

tā; 15.00 Meža kapsētā; 16.00 Jersikas pareiz-
ticīgo kapsētā.

23.oktobrī 14.00 Iesalnieku kapsētā; 15.00
Upenieku kapsētā; 16.00 Škaparu kapsētā.

Līvānu pilsētā:
6.novembrī 11.30 Draudzes kapsētā, 12.00

Sv.Mise kapsētā; 15.00 Līvānu pilsētas kapsētā.

Katru trešdienu 9.00 – 14.00 biedrības “Baltā māja” tel-
pās (Stacijas ielā 2), bet katru ceturtdienu 10.00 – 13.00
Latvijas Sarkanā Krusta Līvānu nodaļas telpās
(Rūpniecības ielā 1a) tiek izsniegtas ES ATBALSTA
PAKAS. Līdzi jāņem Sociālā dienesta izziņa.

Atvadas no tuviniekiem
Anna Dimante (dzimusi 1935.g., Jersikas pagasts), Antons

Gusārs (dzimis 1929.g., Jersikas pagasts), Pēteris Vaivods (dzi-
mis 1948.g., Rožupes pagasts), Jevdokija Žukova (dzimusi
1945.g., Mežāres pagasts), Viktors Krompāns (dzimis 1961.g.,
Jersikas pagasts), Veronika Krēsliņa (dzimusi 1945.g., Līvāni),
Lidija Jasinoviča (dzimusi 1936.g., Līvāni), Ēriks Liepiņš (dzi-
mis 1961.g., Upmalas pagasts), Uldis Kūka (dzimis 1966.g.,
Jersikas pagasts), Ēvalds Kūkusiliņš (dzimis 1942.g., Jersikas
pagasts).

Svecīšu vakari Līvānu novada kapsētās

Kā zars pie zara, vainagā kas
sienas,
Tā mūža vainagu mums savīt māk
Gan dzīves nebaltās, gan
baltās dienas,
Kas, tevi atminot, šķiet, runāt
sāk…  /V.Rūja/
Izsakām visdziļāko līdzjūtību
Staņislava Korsaka tuvinie-
kiem un draugiem, VIŅU
mūžībā pavadot.

Līvānu novada domes un
Sutru pagasta pārvaldes

kolektīvs

Tu būsi debesīs, zemē,
Tu vējā un saulē.
Tu savējo sirdīs,
Tie tevi neaizmirsīs.
/V. Kokle–Līviņa/
Veneranda, lai mūsu patiesa
un klusa līdzjūtība palīdz
nest sāpju smagumu, dēlu
mūžībā pavadot.

Līvānu novada domes 
kolektīvs

Vien atmiņas ziedēs ap Tevi
baltas kā ābeles.
Lai mūsu mierinājuma vārdi
palīdz pārvarēt sāpju smagu-
mu Pētera Ciša ģimenei, kad
pa zeltaino rudens ceļu viņš
ir devies mūžībā.
Bijušie Rožupes pamatskolas
klasesbiedri un audzinātājas

Aiziet var, bet nemūžam tik tālu,
Lai caur ziediem un puteņu
vāliem
Neskanētu atmiņu balss.
/Rainis/
Izsakām visdziļāko līdzjūtību
Vasīlijam Bogdanovam saka-
rā ar tēva nāvi.

Līvānu slimnīcas kolektīvs

Un siltums, ko izstaro sirds,
Tas nezūd. Tas paliek. Un
mirdz.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību
un skumjās esam kopā ar
Venerandu Cauni un viņas
ģimeni, dēlu Kasparu Cauni
mūžībā pāragri pavadot.

Biedrība “Baltā māja”,
klubs “Rudens rozes” un

bijušie darba biedri no
Līvānu Eksperimentālās bio-

ķīmiskās rūpnīcas

Rudens darbus padarīs nu citi,
Spēku, viedumu un garu 
pārklās migla, 
Satīs, sapīs Tevi rāmi, klusi.
Tu tagad dusi.
Tu vienmēr paliksi mājinieku
solī, kolēģu atmiņā un 
draugu rokasspiedienā.
Grūtajā brīdī izsakām līdzjū-
tību Staņislava Korsaka
ģimenei, kuplajam radu pul-
kam, piederīgajiem.

Līvānu novada Kultūras
centrs

Sporta veids Treneris Audz k u dz.g. Vieta Trenera t lr. 
Basketbols Ineta Smilškalne 2006.-2009. 

meitenes 
L v nu 1.vsk. 26440753 

Basketbols Edgars Cimars 2009.-2013. z ni L v nu 1.vsk. 22069040 

Basketbols Raitis M s ns 2011.-2013. 
meitenes 

L v nu 1.vsk. 28224314 

2005.z ni Basketbols Andrejs 
Klimentjevs 2009.-2010. 

meitenes 

L v nu 1.vsk. 28260399 

Basketbols Juris Iesalnieks 2006.-2009. z ni L v nu 1.vsk. 29198990 

Vieglatl tika Vja eslavs 
Grigorjevs 

2007.-2009. 
z ni/meitenes 

L v nu 1.vsk. 
vieglatl tikas man ža 

26164073 

Vieglatl tika M r te Vilc ne 2010.-2011. 
z ni/meitenes 

L v nu 1.vsk. 
vieglatl tikas man ža 

29537229 

Vieglatl tika Iveta Isajeva 2010.-2013. 
z ni/meitenes 

Rožupes pamatskola 26149431 

Vieglatl tika Raisa Kozule 2007.-2010. 
z ni/meitenes 

Rudz tu vidusskola 26329716 

2005.-2006.  
meitenes 

Volejbols Leon ds 
Petkevi s 

2009.-2012. 
meitenes 

L v nu 2.vsk. 29721820 

Volejbols Vita  Školina 2007.-2008. 
meitenes 

L v nu 2.vsk. 29509737 

Futbols Gatis L k js 2013.-2015. z ni L v nu 2.vsk, JIC 
“Kvart ls” 

26764718 

Futbols J nis 
Bulmeisters 

2007.-2012. z ni L v nu 2.vsk., JIC 
“Kvart ls” 

26307076 

Dambrete Ilm rs Visockis 2011.-2013. 
z ni/meitenes 

L v nu 1.vsk. 26060316 

Interešu izgl t ba 
Peld šana 

Gatis L k js 1. – 8. klase L v nu peldbaseins 
“Upe” 

26764718 

Interešu izgl t ba 
pirmskolas 

vecums 

Andrejs 
Klimentjevs 

5 un 6 gadi L v nu BJSS 28260399 

LĪVĀNU BĒRNU UN JAUNATNES SPORTA SKOLA
AICINA AUDZĒKŅUS 2021./2022. MĀCĪBU GADĀ 

TRENĒTIES PIECOS SPORTA VEIDOS 
UN INTEREŠU IZGLĪTĪBĀ

Līvānu novada Kultūras centrs un tā struk-
tūrvienības pagastos informē, ka, raugoties uz
nestabilo epidemioloģisko situāciju novadā un
valstī, pasākumu plāns oktobra mēnesim tiks
publicēts atsevišķi pirms katras norises,
ņemot vērā tajā brīdī aktuālos drošības pasā-
kumus un saslimstības rādītājus. Par visiem
pasākumiem informācija tiks publiskota sociā-
lajos tīklos, pašvaldības tīmekļvietnē un izvie-
tota uz reklāmas stendiem. 

Aicinām iedzīvotājus būt saprotošiem un
uzņemties atbildību un rūpes par savu un līdz-
cilvēku veselību un drošību!

Plašāka informācija pa tālr. 65342200 vai klātienē Līvānu BJSS, Rīgas iela 101, Līvāni.


